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PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ

gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ

¸ÀA: d.¸ÀÜ.¯É.¥À.ªÀ.zsÁ/Drmï ªÀgÀ¢/2018-19/560/1 dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ PÀZÉÃj,

¸ÀÜ½Ã0iÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®

«Ä¤ «zsÁ£À¸ËzsÀ, zsÁgÀªÁqÀ

¢: 31/12/2018.

EªÀjUÉ,

DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ,

ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ,

£ÀªÀ£ÀUÀgÀ, ºÀÄ§â½î.

ªÀiÁ£ÀågÉÃ,

«µÀAiÀÄ: ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À£ï 2017-18£ÉÃ

¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ §UÉÎ.

G¯ÉèÃR: PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ PÁAiÉÄÝ 1987 gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 48 gÀ£ÀéAiÀÄ.

* * * * * * * *

ªÉÄÃ°£À «µÀ0iÀÄzÀ°è0iÀÄAvÉ ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á

ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¢. 12-10-2018gÀAzÀÄ ªÀiÁ£Àå C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, ¥ÁæAwÃ0iÀÄ PÀZÉÃj, ¨É¼ÀUÁ« EªÀgÀÄ ¥ÀÅ£Àgï ¥Àj²Ã®£É

ªÀiÁrzÀÄÝ, ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÁ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄPÁÌV vÀªÀÄUÉ PÀ¼ÀÄ»¸À¯ÁVzÉ.

(¸ÀzÀj ªÀgÀ¢0iÀÄÄ ªÀiÁ£Àå C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ,

¨É¼ÀUÁ« EªÀjAzÀ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ)

vÀªÀÄä «±Áé¹

À̧»/-
CqÀPÀ : ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÀgÀ¢ ¸ÀÜ½Ã0iÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®

zsÁgÀªÁqÀ

¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß:

1. ªÀiÁ£Àå ¥ÀæzsÁ£À ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ, �J� ¨ÁèPï, ©.JªÀiï.n.¹.PÉ.JZï.

gÀ¸ÉÛ, ±ÁAw£ÀUÀgÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ. EªÀjUÉ UËgÀªÀ¥ÀÆªÀðPÀªÁV ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÉÆA¢UÉ ¸À°è¸À¯ÁVzÉ.

2. ªÀiÁ£Àå C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ, ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀZÉÃj,

¨É¼ÀUÁ« EªÀjUÉ UËgÀªÀ¥ÀÇªÀðPÀªÁV ªÀiÁ»wUÁV ¸À°è¹zÉ.

À̧»/-
dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®,

zsÁgÀªÁqÀ
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¨sÁUÀ-1

PÀArPÉ - 01 »A¢£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À wÃgÀÄªÀ½ PÀÄjvÀÄ:-

1987gÀ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁ¬ÄzÉ0iÀÄ 48(6) PÁ®A C£Àé0iÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D0iÀÄÄPÀÛgÀÄ

»A¢£À ªÀµÀðUÀ¼À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À DPÉëÃ¦vÀ PÀArPÉUÀ½UÉ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß PÀArPÉUÀ½UÉ

¸À°è¹zÀÄÝ, CªÀÅUÀ¼À ¥Àj²Ã®£É0iÀÄ £ÀAvÀgÀ E£ÀÄß G½zÀ J¯Áè CªÀ¢üUÀ¼À ªÀgÀ¢UÀ¼À°è0iÀÄ ¨ÁQ EgÀÄªÀ PÀArPÉUÀ¼À

DPÉëÃ¥ÀuÉ ºÁUÀÆ ªÀ¸ÀÆ¯ÁzÀ ªÉÆ§®V£À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀV£À PÉÆÃµÀ×PÀzÀ°è PÁtÂ̧ À¯ÁVzÉ. PÁ®UÀ¼ÀÄ UÀw¹zÀAvÉ

DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÉÆvÀÛ ºÉZÁÑUÀÄvÁÛ ºÉÆÃUÀÄwÛzÀÄÝ, ºÁUÀÆ £ËPÀgÀgÀÄ ¤ªÀÈwÛ DUÀÄwÛzÀÄÝ, ªÀÄÄAzÉ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä

¸ÁzsÀåªÁUÀÄªÀ¢®è. DzÀÝjAzÀ F §UÉÎ ¸ÀPÁ®zÀ°è PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

2016-17£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉ0iÀÄ »A¢£À ¸Á°£À ªÀgÀ¢UÀ¼À wÃgÀÄªÀ½AiÀiÁUÀzÉÃ G½zÀ DPÉëÃ¥ÀuÉ

ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ.
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PÀArPÉ - 2 ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ªÀµÀðzÀ ªÀ¸ÀÆ¯Áw ºÁUÀÆ DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÉÆvÀÛzÀ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ:-

1987gÀ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è DPÉëÃ¥ÀuÉ0iÀÄ°èlÖ

ºÁUÀÆ ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ ¸ÀÆa¹zÀ ªÉÆ§®V£À «ªÀgÀuÁ ¥ÀnÖ

ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÀ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄ°è PÀAqÀÄ §AzÀ

¥ÀæªÀÄÄR £ÀÆå£ÀåvÉUÀ¼À «ªÀgÀ

¸À»/-

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®, zsÁgÀªÁqÀ
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PÀArPÉ -03 ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸ÀÆÜ® ¥ÀjZÀ0iÀÄ :-

¦ÃpPÉ

PÀ£ÁðlPÀ gÁdåzÀ JgÀqÀ£ÉÃ0iÀÄ zÉÆqÀØ £ÀUÀgÀªÁzÀ ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ CªÀ½ £ÀUÀgÀªÀÅ PÉÊUÁjPÁ ªÁtÂdå,

«zÁå ºÁUÀÆ ¸ÁA¸ÀÌøwPÀ PÉëÃvÀæUÀ¼À°è ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢zÉ. ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ CªÀ½£ÀUÀgÀzÀ AiÉÆÃd£Á§zÀÞ

¨É¼ÀªÀtÂUÉUÁV 1966 gÀ°è AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸ÁÜ¦¸À¯Á¬ÄvÀÄ. £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½UÀ¼À£ÀÄß MAzÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ Cr0iÀÄ°è vÀgÀÄªÀ GzÉÝÃ±À¢AzÀ 1988gÀ°è £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ

¥Áæ¢üPÁgÀªÁV gÀÆ¥ÀUÉÆArvÀÄ. ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÀUÀ½UÉ ºÉÆA¢PÉÆAqÀ 63 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ F AiÉÆÃd£É0iÀÄr

«°Ã£ÀUÉÆArªÉ.

ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀzÀ ªÀÄÄA¢£À ¨É¼ÀªÀtÂUÉ0iÀÄ£ÀÄß ¤jÃQë¹, PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁ£ÀÆ¤£À Cr0iÀÄ°è ¸ÀªÀÄUÀæ

ªÁå¥ÀPÁ©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£Á £ÀPÉë, £ÀPÁ±É vÀAiÀiÁj¸ÀÄªÀÅzÀgÉÆA¢UÉ, AiÉÆÃd£Á§zÀÞ ¨É¼ÀªÀtÂUÉ ¤UÀ¢UÉÆ½¸À¯ÁVzÉ.

19-07-1988 gÀAzÀÄ ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ªÁå¥ÀPÁ©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£ÉUÉ ¸ÀPÁðgÀzÀ CAwªÀÄ

C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É zÉÆgÀQzÉ. EzÀgÀ ¥ÀæPÁgÀ ¸ÀÜ½Ã0iÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ PÉëÃvÀæ 413 ZÀ.Q.«ÄÃ. EzÉ. FUÀ ¥ÀjµÀÌøvÀ

ªÁå¥ÀPÁ©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£ÉUÉ ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå : £À.C.E./201¨ÉªÀÄ¥Áæ/01 ¢: 12-11-2003 gÀr0iÀÄ°è

CAwªÀÄ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É0iÀÄ£ÀÄß ¤ÃrgÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀzÀj AiÉÆÃd£É0iÀÄ£ÀÄß 2021£ÉÃ E¹éUÉ CAzÁf¸À¯ÁzÀ 12.50

®PÀë d£À¸ÀASÉå0iÀÄ£ÀÄß UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ ¥Àæ̧ ÁÛªÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß C¼ÀªÀr¸À¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. F ¥ÉÊQ ªÀ¸ÀwUÁV 588372

ºÉÃPÉÖÃgÀ ¥ÀæzÉÃ±ÀªÀ£ÀÄß PÁ¬ÄÝj¸À¯ÁVzÉ. ¸À£ï 2003gÀ°è C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÉÆAqÀ ¥ÀjµÀÌøvÀ ªÁå¥ÁPÁ©üªÀÈ¢Þ

AiÉÆÃd£É0iÀÄ£ÀÄß ¥ÀÅ£ÀB 2011 gÀ°è ¥ÀjµÀÌj¸À®Ä PÉÊUÀwÛPÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀzÀj AiÉÆÃd£É0iÀÄ£ÀÄß 2015 gÀ CAvÀåzÀ

ªÉÃ¼ÉUÉ vÁvÁÌ°PÀ CAVÃPÁgÀPÁÌV ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¥Àæ̧ ÁÛªÀ£É ¸À°ȩ̀ ÀÄªÀ ¤jÃPÉë0iÀÄ°ègÀÄvÀÛzÉ. 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À°è

¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ s̈ÀÆ¸Áé¢üÃ£ÀPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¥ÀæQæAiÉÄ dgÀÄVgÀÄªÀÅ¢®è.

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ gÀZÀ£É

¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ F PÉ¼ÀPÀAqÀ «¨sÁUÀUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆA¢gÀÄvÀÛzÉ

C) EAd¤Ã0iÀÄjAUï « s̈ÁUÀ

D) £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á «¨sÁUÀ

E) ¨sÀÆ¸Áé¢üÃ£À «¨sÁUÀ

F) DyðPÀ «¨sÁUÀ

G) ¸ÁªÀiÁ£Àå DqÀ½vÀ «¨sÁUÀ

C) EAd¤Ã0iÀÄjAUï «¨sÁUÀ : §qÁªÀuÉUÀ¼À°è ªÀÄÆ®¨sÀÆvÀ ¸ËPÀ0iÀÄðUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸À®Ä ««zsÀ C©üªÀÈ¢Þ

AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß PÁ0iÀÄðUÀvÀUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀÄ EAd¤Ã0iÀÄjAUï « s̈ÁUÀzÀ ¥ÁæxÀ«ÄPÀ PÁ0iÀÄðªÁVgÀÄvÀÛzÉ.

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ §qÁªÀuÉUÀ¼À°è ¹«í¯ï C©üªÀÈ¢Þ, ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ, M¼ÀZÀgÀAr ªÀåªÀ¸ÉÜ ºÁUÀÆ «zÀÄåvï

¸ËPÀ0iÀÄð PÁªÀÄUÁjUÀ¼À£ÀÄß PÁ0iÀÄðUÀvÀUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÛ SÁ¸ÀV §qÁªÀtÂUÀ¼À°è C©üªÀÈ¢Þ PÁ0iÀÄðUÀ¼À

ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ, F «¨sÁUÀzÀ PÁ0iÀÄðªÁå¦Û0iÀÄ°è §gÀÄvÀÛzÉ.

D) £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á «¨sÁUÀ : CªÀ½ £ÀUÀgÀUÀ½UÉ ªÁå¥ÀPÀ C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£Á £ÀPÉë0iÀÄ£ÀÄß ¹zÀÝ¥Àr¸ÀÄªÀÅzÀÄ

ºÁUÀÆ §qÁªÀuÉ £ÀPÉëUÀ¼À£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸ÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀªÀÄÆºÀ ªÀ¸Àw AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À C©üªÀÈ¢Þ £ÀPÉëUÀ¼À£ÀÄß

C£ÀÄªÉÆÃ¢¸ÀÄªÀÅzÀÄ AiÉÆÃd£Á « s̈ÁUÀzÀ ºÉÆuÉAiÀiÁVzÉ.

E) ¨sÀÆ¸Áé¢üÃ£À «¨sÁUÀ : EAd¤Ã0iÀÄjAUï «¨sÁUÀzÀ ¤PÀl ¸ÀA¥ÀPÀðªÀ£ÀÄß ElÄÖPÉÆAqÀÄ ««zsÀ C©üªÀÈ¢Þ

AiÉÆd£ÉUÀ½UÉ CUÀvÀåªÁzÀ d«ÄÃ£À£ÀÄß ¸Áé¢üÃ£À¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ. ¨sÀÆ¸Áé¢ü£À «¨sÁUÀzÀ ¥ÀæªÀÄÄR

PÉ®¸ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.
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F) DyðPÀ «¨sÁUÀ : ««zsÀ ºÀtPÁ¹£À «µÀAiÀÄUÀ¼À°è ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¸À®ºÉ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ ºÁUÀÆ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ

¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀÆPÀÛ jÃw0iÀÄ°è ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ. DyðPÀ «¨sÁUÀzÀ ºÉÆuÉ DVgÀÄvÀÛzÉ.

¨sÁUÀ - 2

PÀArPÉ- 1 ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄ PÁ0iÀÄðPÀæªÀÄzÀ «ªÀgÀ :-

ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ºÀÄ§â½î ¸ÀA¸ÉÜ0iÀÄ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á PÀgÀqÀÄ

ªÀgÀ¢.

1. ¸ÁªÀiÁ£Àå ¥ÀjZÀ0iÀÄ
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¨sÁUÀ-3

PÀArPÉ- 01 ¢£ÁAPÀ 04-06-2018 PÉÌ £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ ¥Àj²Ã®£É :-
¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄ ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ¢: 05-06-2018 gÀAzÀÄ PÁå±À §ÄPï ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ

±ÀÆ£Àå EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢vÀÄ.

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ªÀåªÀºÁgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ :-

1 ¥ÁægÀA s̈ÀzÀ ²®ÄÌ 48,92,00,114=94

2 ¹éÃPÀÈw 30,16,51,561,=98

3 MlÄÖ 79,08,51,676=92

4 RZÀÄð 24,52,79,812=94

5 CAwªÀÄ ²®ÄÌ (31-03-2018 PÉÌ) 54,55,71,863=98

¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÅ¸ÀÛPÀ ºÁUÀÆ oÉÃªÀtÂUÀ¼À ²®ÄÌ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §gÀÄvÀÛzÉ :-

1 ¨ÁåAPÀ ²®ÄÌ 5,76,92,486=00

2 ªÀÄÄzÀÝvÀÄÛ oÉÃªÀtÂ 48,92,00,000=00

3 ¦AZÀuÉ ªÀÄÄzÀÝvÀÄÛ oÉÃªÀtÂ -

MlÄÖ 54,68,92,486=00

£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ ²®ÄÌ ºÁUÀÆ ¨ÁåAPÀ ²®ÄÌUÀ¼À ¸ÀªÀÄ£Àé0iÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. :-

1 ¸ÁªÀiÁ£Àå £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ ¥ÀæPÁgÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 54,55,71,863=98

2 £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼ÀîzÉ EgÀÄªÀ ZÀPÀÄÌUÀ¼À ªÉÆvÀÛ ¸ÉÃj¯ÁVzÉ (+)21,78,934=00

MlÄÖ 54,77,50,797=98

3 »A¢£À ¸Á®ÄUÀ¼À°è £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀPÉÌ ºÉaÑ£À dªÀiÁ (-)8,58,312=00

CAvÀÄ MlÄÖ 546892485=95

4 ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ ¥ÀæPÁgÀ 31-03-2018PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 546892485=98

gÀÆ. 8,58,312=00 UÀ¼ÀÄ »A¢£À ¸Á°¤AzÀ £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀPÉÌ ºÉaÑ£À dªÀiÁ JAzÀÄ vÉÆÃj¹zÀÄÝ, F §UÉÎ

¥ÀÇtð ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ¸ÀªÀÄ£Àé0iÀÄUÉÆ½¸ÀÄªÀªÀgÉUÉ DPÉëÃ¦¹zÉ.

²®ÄÌUÀ¼À ¸ÀªÀÄ£Àé0iÀÄ «ªÀgÀ ¨ÁåAPÀ ªÀÄvÀÄÛ oÉÃªÀtÂUÀ¼À ²®ÄÌUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-1 gÀ°è «ªÀgÀªÁV PÁtÂ¹

ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¸À¯ÁVzÉ. gÀÆ.489200000=00 ªÀÄÄzÀÝvÀ oÉÃªÀtÂ §rØ ºÀt ºÁUÀÆ G½vÁ0iÀÄ SÁvÉ §rØ

ºÀt £ÀUÀzÀÄ dªÀiÁ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀ ªÀÄvÀÄÛ 3 wAUÀ½VAvÀ ºÉaÑ£À CªÀ¢ü0iÀÄ°è £ÀUÀ¢üÃPÀgÀtªÁUÀzÉÃ EgÀÄªÀ

ZÉPÀÄÌUÀ¼À ªÉÆvÀÛ ¸ÉÃjzÉ. ¸ÀªÀÄ£Àé0iÀÄ ªÀiÁ»w £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ°è zÁR°¹zÀÄÝ ¯ÉPÀÌ ªÀÄgÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ.

gÀÆ 2178934/- UÀ¼ÀÄ 2012 jAzÀ 2107 gÀªÀgÉUÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼ÀîzÀ ZÀPïUÀ½AzÀ PÀÆrzÀÄÝ §ºÀ¼É ªÀµÀðUÀ½AzÀ

EzÀÄ ¨ÁQ EzÀÄÝ PÀÆqÀ¯ÉÃ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼ÀîzÀ ZÉPïUÀ¼À ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ªÀÄgÀÄ dªÉÄ vÀUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀzÀÄ CªÀ±Àå«gÀÄvÀÛzÉ.
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£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀ ¥Àj²Ã®£É PÀÄjvÀÄ :-

1) ªÀÄ»AzÁæ PÉÆlPï ¨ÁåAPï gÁ¶ÖçÃPÀÈvÀ ¨ÁåAPï DVgÀÄªÀÅ¢®è, ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ J®è ºÀtPÁ¹£À ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ

¸ÀzÀgÀ ¨ÁåAQ¤AzÀ ªÀåªÀºÀj¸ÀÄwÛzÀÄÝ ¸ÀªÀÄAd¸À C¤¸ÀÄªÀÅ¢®è. PÀÆqÀ¯ÉÃ gÁ¶ÖçÃPÀÈvÀ ¨ÁåAPÀUÀ¼À°è ªÀåªÀºÀj¸À®Ä

¸ÀÆa¹zÉ.

2) £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀªÀ£ÀÄß qÀ§¯ï JAnæ ¥ÀæPÁgÀ ¤ªÀð»¹zÀÝgÀÆ ¸À»vÀ £ÀgÉÃ±À£ïì §gÉ¢®è. CzÉÃ jÃw d£ÀgÀ¯ï

JAnæÃ¸ï £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ°è ¢é-£ÀªÀÄÆzÀÄ ¥ÀzÀÞw ¥ÀæPÁgÀ zÁR°¹®è. £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀPÉÌ ¥ÀÇgÀPÀªÁV d£ÀgÀ¯ï

¯ÉqÉÓgïì ¤ªÀð»¹®è. »ÃUÁV qÀ§¯ï JAnæÃ ¹¸ÀÖªÀiï ¥ÀæPÁgÀ ¸ÀjAiÀiÁV £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀ ¤ªÀð»¹®è. CzÀgÀAvÉ

ªÉÄÃ¯É w½¹zÀAvÉ ¥ÁªÀw «¨sÁUÀzÀ°è AiÀiÁjUÉ JA§ÄzÀÄ ªÀiÁ»w E®è. dªÉÄ0iÀÄ ¨sÁUÀzÀ°è AiÀiÁjAzÀ

§A¢zÉ JA§ ªÀiÁ»w E®è.

PÀArPÉ -02 ªÀÄÄzÀÝvÀ oÉÃªÀÅUÀ¼À ¥Àj²Ã®£É :-
¢: 31-03-2018 PÉÌ gÀÆ. 489200000.00UÀ¼ÀµÀÄÖ ªÀiË®åzÀ J¥sï.r.Dgï.UÀ¼ÀÄ EgÀÄªÀzÀ£ÀÄß

¥Àj²Ã®¸À¯Á¬ÄvÀÄ. DzÀgÉ ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ ¢£ÁAPÀzÀAvÉ gÁ¶ÖçÃPÀÈvÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ¼À°è EqÀ¯ÁVzÉ.

EzÀPÉÌ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖ ªÀ» ¤ªÀð»¹ ¥Àæw wAUÀ¼ÀÄ ¸ÀAQë¥ÀÛ «ªÀgÀ zÁR°¸ÀvÀPÀÌzÀÄÝ, F PÀÄjvÀÄ ªÁZï gÀf¸ÀÖgÀ

¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ. ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ PÀæªÀÄ§zÀÞªÁVqÀ®Ä ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀÄªÀÅzÀÄ. ¢: 06-06-2017 gÀAzÀÄ J¥sï.r.Dgï

UÀ¼À£ÀÄß ¨sËwPÀªÁV ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV gÀÆ.48,92,00,000/- EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢vÀÄ. ¸ÀzÀj ªÉÆvÀÛzÀ

«ªÀgÀuÉ0iÀÄ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-2 gÀ°è «ªÀj¹zÉ.

J¥sï.r.Dgï EªÀÅUÀ¼À£ÀÄß £ÉÆÃqÀ¯ÁV ««zsÀ ¨ÁåAPÀUÀ¼À°è ªÀÄÄzÀÝvÀ oÉÃªÀtÂ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. oÉÃªÀtÂUÀ¼À£ÀÄß

¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ ¢£ÁAPÀzÀAvÉ gÁ¶ÖçÃPÀÈvÀ ¨ÁåAPÀUÀ¼À°è EqÀ¯ÁVzÉ. 2017-18 gÀ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ EzÀÝAvÉ ¥Àæw

wAUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÀµÀðzÀ CAvÀåPÉÌ ¥ÁægÀA©üPÀ ²®ÄÌ, ¹éÃPÀÈw ºÁUÀÆ ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀw PÀÄjvÀÄ, WÉÆÃµÀªÁgÉ ºÁQ

zÀÈrüÃPÀj¸ÀvÀPÀÌzÀÄ.

PÀArPÉ- 03 ¥ÁªÀw ¥ÀÅ¸ÀÛPÀUÀ¼À PÀÄjvÀÄ :-
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è ºÀtPÁ¹£À J¯Áè ªÀåªÀºÁgÀ £ÉÃgÀªÁV ¨ÁåAPÀ ZÀ®£ïUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀªÉÃ £ÀqÉ¸ÀÄwÛzÀÄÝ AiÀiÁªÀÅzÉÃ

gÀ²Ã¢ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀt ¹éÃPÀÈwUÁV §¼À¹gÀÄªÀ¢®è.

PÀArPÉ- 04 ¸ÁªÀiÁ£Àå DzÁ0iÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ :-

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2015-16 jAzÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ¼À ¸ÁªÀiÁ£Àå DzÁ0iÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑUÀ¼À «ªÀgÀªÀÅ

F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ.

1. »A¢£À 3 ªÀµÀðUÀ¼À ¸ÁªÀiÁ£Àå DzÁ0iÀÄ ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹zÁUÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå

DzÁ0iÀÄQÌAvÀ ªÉZÀÑ ºÉZÀÄÑ EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §gÀÄvÀÛzÉ.

C.£ÀA. CªÀ¢ü ¹éÃPÀÈw ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸ÁªÀiÁ£Àå ªÉZÀÑ

(gÀÆ. UÀ¼À°è) (gÀÆ. UÀ¼À°è)

1 2015-16 11,95,65,684=00 12,39,85,043=00

2 2016-17 31,05,85,401=00 31,79,05,023=00

3 2017-18 30,16,51,562=00 24,52,79,813=00

MlÄÖ 731802647=00 687169879=00

4 ¸ÀgÁ¸Àj 243934216=00 229056626=00

5 DzÁ0iÀÄQÌAvÀ ªÉZÀÑ ºÉZÀÄÑ (-) 14877590=00
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2. ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ C©üªÀÈ¢Þ¥Àr¹gÀÄªÀ ¨ÁQ G½zÀ ««zsÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß PÀÆqÀ¯ÉÃ «¯ÉÃªÁj ªÀiÁr ¸ÀA¸ÉÜ0iÀÄ

ºÀtPÁ¹£À ¹Üw0iÀÄ£ÀÄß G£ÀßwÃPÀj¹PÉÆ¼Àî§ºÀÄzÀÄ. C®èzÉÃ, ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ «£Áå¸ÀªÀ£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ

PÉÊPÉÆ¼ÀÄîªÁUÀ ¸ÁªÀðd¤PÀgÀ ¨ÉÃrPÉ0iÀÄ PÀÄjvÀÄ PÀÆ®APÀÄ±ÀªÁV ¥Àj²Ã°¹ ºÉÆ¸À «£Áå¸À gÀZÀ£ÉUÉ

PÀæªÀÄªÀ»¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. vÀ¦àzÀ°è C¤ªÁ0iÀÄðªÁV ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ £ÀµÀÖªÀ£ÀÄß C£ÀÄ¨sÀ«¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ.

3. D0iÀÄªÀå0iÀÄ ¥ÀwæPÉ0iÀÄ CAzÁdÄUÀ½UÀÆ ºÁUÀÆ ªÁ¸ÀÛ«PÀ D0iÀÄªÀå0iÀÄPÀÆÌ ºÉaÑ£À CAvÀgÀ«gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ

§gÀÄwÛzÀÄÝ, EzÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ DyðPÀ ¸ÁzsÀ£É0iÀÄ PÉÆgÀvÉ0iÀÄ£ÀÄß vÉÆÃj¸ÀÄvÀÛzÉ. PÁgÀt, ªÀÄÄAzÁzÀgÀÆ ªÁ¸ÀÛªÀPÉÌ

ºÀwÛgÀ«gÀÄªÀAvÉ D0iÀÄªÀå0iÀÄ vÀAiÀiÁj¸ÀÄªÀ ¤nÖ£À°è AiÉÆÃa¸ÀÄªÀÅzÀÄ CUÀvÀå«zÉ JAzÀÄ ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉ0iÀÄ°è

C©ü¥ÁæAiÀÄ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ.

PÀArPÉ- 05 D¹Û ªÀÄvÀÄÛ IÄtUÀ¼ÀÄ :
2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À DyðPÀ ªÀµÀðzÀ CAvÀåzÀ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D¹Û IÄtUÀ¼À PÀÄjvÀ «ªÀgÀ MzÀV¹zÀ

ªÀiÁ»wUÀ¼ÀAvÉ D¹ÛUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ IÄtUÀ¼À ¥ÀnÖ0iÀÄ£ÀÄß ¹zÀÝ¥Àr¸À¯ÁVzÉ. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D¹ÛUÀ¼ÀÄ IÄtUÀ½VAvÀ

ºÉZÁÑVgÀÄªÀÅzÀÄ ªÉÄÃ¯ÉÆßÃlPÉÌ PÀAqÀÄ§gÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ, ¤0iÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À «¯ÉÃªÁj ªÀiÁr ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ

D¹Û GvÀÛªÀÄ¥Àr¹PÉÆAqÀÄ ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÀzÀ ªÁå¦Û0iÀÄ°è £ÀÆvÀ£À «£Áå¸À gÀZÀ£É C©üªÀÈ¢Þ PÁ0iÀÄðUÀ¼À£ÀÄß

ºÉaÑ¹PÉÆ¼Àî§ºÀÄzÁVzÉ, «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-3 gÀ°è £ÀªÀÄÆ¢¹ ®UÀwÛ¹zÉ.

PÀArPÉ- 06 ªÀVÃðPÀÈvÀ dªÀiÁ RZÀÄð :
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ªÀVÃðPÀÈvÀ dªÀiÁ/RZÀÄð «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-4 gÀ°è «ªÀj¹zÉ.

dªÀiÁ-RZÀÄðUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

²¶ðPÉªÁgÀÄ / AiÉÆÃd£ÉªÁgÀÄ RZÀÄð/ªÉZÀÑ ¤ªÀð»¸À®Ä ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀÄªÀzÀÄ.

PÀArPÉ- 07 D0iÀÄªÀå0iÀÄ ¥ÀvÀæ :

1987 gÀ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ PÁAiÉÄÝ0iÀÄAvÉ ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ

D0iÀÄªÀå0iÀÄ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß »A¢£À ªÀµÀðzÀ ¥sÉ§ÄæªÀj 1£ÉÃ ¢£ÁAPÀQÌAvÀ ªÉÆzÀ®Ä ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ M¦àUÉUÁV

ªÀÄAr¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ, 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À D0iÀÄªÀå0iÀÄ ªÀÄAdÆgÁw ¢£ÁAPÀ: 26-03-2018 gÀAzÀÄ

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À s̈É0iÀÄ°è ªÀÄAr¹ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ C£ÀÄªÉÆÃ¢¹gÀÄvÁÛgÉ.

D0iÀÄªÀå0iÀÄ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ
2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À D0iÀÄªÀå0iÀÄ ¥ÀvÀæzÀ ªÁ¸ÀÛ«PÀ ¤ªÀðºÀuÉ0iÀÄ CAQ CA±ÀªÀÅ F PÉ¼ÀV£ÀAwªÉ.

1 ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ 48,92,00,114=94

2 ¹éÃPÀÈw 30,16,51,561,=98

3 MlÄÖ 79,08,51,676=92

4 RZÀÄð 24,52,79,812=94

5 CAwªÀÄ²®ÄÌ (31-03-2018 PÉÌ) 54,55,71,863=98

«ªÀgÀ gÀÆ¥Á¬Ä

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À CAzÁdÄ DzÁ0iÀÄ 4671.79 ®PÀë

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ªÁ¸ÀÛ«PÀ DzÁ0iÀÄ 30,16,56, ®PÀë

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À CAzÁdÄ ªÉZÀÑ 50,12,10, ®PÀë

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ªÁ¸ÀÛ«PÀ ªÉZÀÑ 24,52,80, ®PÀë
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¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è ¹zÀÞ¥Àr¸À¯ÁzÀ D0iÀÄ-ªÀå0iÀÄPÀÆÌ ºÁUÀÆ ªÁ¸ÀÛ«PÀ dªÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ Rað£À £ÀqÀÄªÉ ºÉaÑ£À

ªÀåvÁå¸À«gÀÄªÀÅzÀÄ. D0iÀÄªÀå0iÀÄªÀ£Àß0iÀÄÄ ¹zÀÞ¥Àr¸ÀÄªÁUÀ ªÁ¸ÀÛ«PÀªÁV §gÀ§ºÀÄzÁzÀ DzÁ0iÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑ

ªÀiÁqÀ§ºÀÄzÁzÀ J¯Áè CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjUÀtÂ¹ ¸ÀÆPÀÛ jÃw0iÀÄ°è ¹zÀÞ¥Àr¸À®Ä PÉÆÃgÀ¯ÁVzÉ. EzÀ£ÀÄß ¸À®ªÁgÀÄ

ªÀµÀðUÀ½AzÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢0iÀÄ°è w½¸ÀÄvÁÛ §gÀ¯ÁVzÉ DzÀÝjAzÀ ªÁ¸ÀÛªÀåPÉÌ ºÀwÛgÀ«gÀÄªÀAvÉ D0iÀÄ-

ªÀå0iÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸À®Ä PÉÆÃjzÉ.

PÀArPÉ- 08 ªÀÄÄAUÀqÀ gÀf¸ÀÖgÀ ¥Àj²Ã®£É :

ªÀÄÄAUÀqÀ gÀf¸ÀÖgÀ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ.

MlÄÖ DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ gÀÆ. 44,38,941-00

ªÀgÀ¢0iÀÄ CªÀ¢ü0iÀÄ°è ¤ÃrzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ -

MlÄÖ gÀÆ. 44,38,941-00

ªÀgÀ¢0iÀÄ CªÀ¢ü0iÀÄ°è ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁrzÀ ªÉÆvÀÛ -

CAwªÀÄ ²®ÄÌ gÀÆ. 44,38,941-00

ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À gÀf¸ÀÖgÀ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 1984 jAzÀ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ E£ÀÆß ¨ÁQ EgÀÄªÀÅzÀÄ

PÀAqÀÄ §ÄgÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀzÀj ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀæªÁ¸À ªÀÄÄAUÀqÀ. UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ ¤ÃqÀÄªÀ PÁªÀÄUÁj ªÀÄÄAUÀqÀ,

0iÀÄÄ.f.r. ªÀÄÄAUÀqÀ EvÁå¢UÀ°UÉ PÉÆqÀ¯ÁVzÀÄÝ CªÀÅUÀ¼ÀÄ FªÀgÉUÀÆ ºÉÆAzÁtÂPÉ AiÀiÁUÀzÉÃ ¨ÁQ G½¢zÀÄÝ,

PÀÆqÀ¯ÉÃ ªÀ¸ÀÆ¯Áw ªÀiÁrzÀ ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀArPÉ- 09 ªÉÃvÀ£À §lªÀqÉ ªÀ» §UÉÎ :

ªÁ¶ðPÀ ªÉÃvÀ£À §rÛ, ¸ÉÃªÁ §rÛ, ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ, UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt, CªÀiÁ£ÀvÀÄÛ ªÀÄÄAvÁzÀ

AiÀiÁªÀÅzÉÃ WÀl£ÉUÀ½UÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ ¢£ÁAPÀzÉÆA¢UÉ ¸ÀÆPÀÛ DzÉÃ±ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÁUÀÆ ¸ÀÆPÀÛ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß

ªÉÃvÀ£À §lªÀqÉ ªÀ»0iÀÄ°è £ÀªÀÄÆ¢¸ÀvÀPÀÌzÀÄÝ. DzÀgÉ ªÉÃvÀ£À §lªÀqÉ ªÀ» ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV AiÀiÁªÀÅzÉÃ DzÉÃ±À/

¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß £ÀªÀÄÆ¢¹gÀÄªÀÅ¢®è.

PÀArPÉ- 10 ¸ÉÃªÁ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀUÀ¼À ¤ªÀðºÀuÉ §UÉÎ :

1) ¢£ÁAPÀ 01-04-2006 jAzÀ ¸ÉÃªÉUÉ ¸ÉÃjzÀ C¢üPÁj / ¹§âA¢UÀ¼À ªÉÃvÀ£ÀzÀ°è 10% J£ï.¦.J¸ï.

PÀqÀvÀUÉÆ½¹zÀÄÝ, ¸ÀPÁðgÀzÀ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉUÉ ¨sÀgÀuÁ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

2) PÉ.¹.J¸ï.Dgï. 302 gÀ£Àé0iÀÄ ªÀÄgÀt ºÁUÀÆ ¤ªÀÈwÛ G¥ÀzÁ£ÀPÉÌ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖ ¹§âA¢UÀ½AzÀ £ÁªÀÄ

¤zÉÃð±À£À ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉ¢®è. CzÀgÀAvÉ PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ PÀÄlÄA§ ¸Ë® s̈Àå ¥ÀqÉ0iÀÄÄªÀ

PÀÄjvÀÄ PÀÄlÄA§ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¸ÉÃªÁ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀPÉÌ ®UÀwÛ¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

3) ºÉZÁÑV PÀZÉÃj0iÀÄ°è0iÀÄ J®è ¹§âA¢UÀ¼À ¸ÉÃªÁ ¥ÀÅ¸ÀÛPÀUÀ¼À°è PÉ.¹.J¸ï.Dgï. 403 gÀ£Àé0iÀÄ ¸ÉÃªÁ zÁR¯É

§UÉÎ PÀZÉÃj ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ¸À» ªÀiÁr zsÀÈrÃPÀj¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀPÁ®zÀ°è PÀZÉÃj ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ /

¤0iÀÄAvÀæuÁ¢üPÁj ¸ÉÃªÁ ¥ÀÅ̧ ÀÛPÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹ zsÀÈrÃPÀj¸ÀzÉ EgÀÄªÀÅzÀÄ CvÀåAvÀ UÀA©üÃgÀ ¯ÉÆÃ¥ÀªÁVzÀÄÝ

EzÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥ÀjÃ±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄÄ wÃªÀæªÁV DPÉëÃ¦¸ÀÄvÀÛzÉ. F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆAqÀÄ DqÀ½vÁvÀäPÀ

²¸ÀÛ£ÀÄß PÁ¥ÁqÀÄªÀÅzÀÄ CvÀåªÀ±ÀåªÁVzÉ.
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PÀArPÉ- 11 SÁvÁ §zÀ¯ÁªÀuÉ ºÁUÀÆ ¤ªÉÃ±À£À ªÀÄÄPÁÛ0iÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ PÀÄjvÀÄ :

2017-18£ÉÃ ¸Á°£À CªÀ¢ü0iÀÄ°è SÁvÉ §zÀ¯ÁªÀuÉUÉ ºÁUÀÆ ªÀÄÄPÁÛ0iÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃj

§AzÀ CfðUÀ¼ÀÄ JµÀÄÖ CzÀgÀ°è JµÀÄÖ «¯ÉÃªÁj DVªÉ, ¨ÁQ G½zÀ «ªÀgÀ ºÁUÀÆ PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸À®Ä

PÉÆÃgÀ¯ÁVvÀÄÛ. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è SÁvÁ §zÀ¯ÁªÀuÉUÉ PÉÆÃj §AzÀ CfðUÀ¼À §UÉÎ gÀf¸ÀÖgï ¤ªÀð»¸À¯ÁVzÉ.

ºÁUÀÆ CzÀPÉÌ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖ ¥ÀævÉåÃPÀ PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ºÁdgÀÄ¥Àr¸À¯ÁVzÉ.

PÀArPÉ - 12 ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀiÁgÁl ¸ÀAQÃtðUÀ¼À ºÁUÀÆ ¨ÁrUÉ «ªÀgÀ :

ºÀÄ§â½î - zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «£Áå¸À j.¸À.£ÀA.-44/10 ¸À¥ÁÛ¥ÀÇgÀ zsÁgÀªÁqÀzÀ°è 8

ªÀÄ½UÉUÀ¼À£ÀÄß ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. DzÀgÉ, ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ ¤UÀ¢¥Àr¹zÀ ¨ÁrUÉ ¥ÀÇtð

ªÀ¸ÀÆ° DVgÀÄªÀ¢®è. ¢. 26-11-2011gÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À¨sÉ0iÀÄ°è ªÀiÁgÁl ¸ÀAQÃtð ¥ÀÇtð ²y®

UÉÆArgÀÄªÀÅzÀjAzÀ PÀlÖqÀªÀ£ÀÄß vÉgÀªÀÅUÉÆ½¹ ªÀÄgÀÄ ¤ªÀiÁðtzÀ §UÉÎ wªÀiÁð¤¹zÀAvÉ ºÁUÀÆ 2 ªÀÄ½UÉUÀ¼À

¨ÁrUÉzÁgÀgÀÄ ºÉÊPÉÆÃlð ªÉÆgÉ ºÉÆÃVgÀÄªÀzÀjAzÀ ºÁUÀÆ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ®Æ ¸ÀzÀj ¥ÀæPÀgÀtzÀ°è zÁªÉ ºÀÆrzÀÄÝ

jmï ¦n±À£ï ¸ÀASÉå 61303/304 2012 jvÁå ºÉÊPÉÆÃlð ¸ÀzÀj PÀlÖqÀªÀ£ÀÄß £É®¸ÀªÀÄUÉÆ½¸À®Ä DzÉÃ²¹zÉ.

ºÉÊPÉÆÃnð£À EwÛÃa£À DzÉÃ±À qÀ§Æè å¦ £ÀA. 61305/305, 306 ¢. 18-10-2012gÀ°è ¸ÀÆa¹zÀAvÉ PÉ.¦.¦.

DPÀÖ 1974gÀ ¥ÀæPÁgÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÉ.¦.¦. DåPÀÖ 1974gÀ ¥ÀæPÁgÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ "Competent Officer" AiÀiÁgÀÄ

JAzÀÄ w½¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå 1 ºÀÄ.zsÁ.£À.¥Àæ.¥Áæ/ºÀAaPÉ / 13-14/4980/

24314 ºÁUÀÆ ºÀÄ.zsÁ.£À.¥Àæ./ºÀAaPÉ / 14-15/2270 ¢£ÁAPÀ 22-09-2014 gÀAvÉ ªÀiÁ£Àå ¸ÀgÀPÁgÀzÀ

C¢üÃ£À PÁ0iÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý E¯ÁSÉ «PÁ¸À ¸ËzsÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ "Competent Officer"

£ÉÃ«Ä¹ DzÉÃ±À ºÉÆgÀr¸À®Ä PÉÆÃgÀ¯ÁVvÀÄÛ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¥ÀvÀÛgÀ ¸ÀASÉ / £ÀCE / 158 / ¨ÉªÀÄ¥Áæ/2014-15,

¢£ÁAPÀ 16-11-2015gÀ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁ0iÀÄð¤ªÁðºÀPÀ C©ü0iÀÄAvÀgÀgÀ£ÀÄß "Competent Officer" DV £ÉÃªÀÄPÀ

ªÀiÁr DzÉÃ²¹gÀÄvÁÛgÉ. ºÁUÀÆ ªÀÄ½UÉUÀ¼À ¨ÁQ gÀÆ. 307226UÀ¼À£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ PÀæªÀÄPÁÌV 2015-

18gÀ ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÁ ªÀgÀ¢0iÀÄ°è ¸ÀÆa¸À¯ÁVvÀÄÛ. F PÀÄjvÀÄ PÀæªÀÄ ªÀ»¹zÀ §UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÀiÁ»w0iÀÄ£ÀÄß

2017-18gÀ ¸Á°£À°è ¥ÀÇgÉÊ¹gÀÄªÀÅ¢®è. F PÀÄjvÀÄ PÀæªÀÄ CªÀ±ÀåPÀªÁVzÉ JAzÀÄ C©ü¥Áæ0iÀÄ ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ.

PÀArPÉ - 13 D¹ÛPÀgÀ ªÀ¸ÀÆ° :

ºÀÄ§â½î - zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ¤«Äð¹zÀ MlÄÖ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è PÉ®ªÀÅ «£Áå¸ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀÄ§â½î

- zsÁgÀªÁqÀ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¸À¨sÉUÉ ºÀ¸ÁÛAvÀj¸À¯ÁVzÉ. G½zÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ¯ÉÃ ¤ªÀðºÀuÉ

ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. EzÀPÉÌ ºÀÄ§â½î - zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¸À s̈É0iÀÄ°è «¢ü̧ ÀÄªÀAvÉ PÀlÖqÀ ºÁUÀÆ RÄ¯Áè eÁUÉUÉ

¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ D¹ÛPÀgÀªÀ£ÀÄß ºÀÄ§â½î - zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ¤ªÉÃ±À£ÀzÁgÀjAzÀ

ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄ PÉÊPÉÆ¼Àî̈ ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è AiÀiÁªÀÅzÉÃ D¹Û gÀf¸ÀÖgÀ ¤ªÀð»¹gÀÄªÀ¢®è.

EzÀgÀ §UÉÎ F »A¢£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢0iÀÄ°è wÃªÀæªÁV DPÉëÃ¦¹zÀÝgÀÆ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀzÉ

EgÀÄªÀzÀÄ vÀÄA§ «µÁzÀ¤Ã0iÀÄ PÁgÀt. wAUÀ¼À ¨ÉÃrPÉ, ªÀ¸ÀÆ° ºÁUÀÆ ¨ÁQ §UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÀiÁ»w0iÀÄÄ

¸ÀjAiÀiÁV ® s̈Àå«gÀÄªÀ¢®è. 2015-16£ÉÃ ¸Á°£À°è gÀÆ. 22,66,047-00 gÀµÀÄÖ ªÉÆvÀÛ ªÀ¸ÀÆ¯ÁwAiÀiÁVzÉ.

¤RgÀ ªÀiÁ»wUÁV r.¹.©. gÀf¸ÀÖgÀ ¤ªÀð»¹ ºÁdgÀÄ¥Àr¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.
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ªÀ¸ÀÆ¯Áw¹gÀÄªÀ wAUÀ¼À°è G¥ÀPÀgÀtUÀ¼À ªÉÆvÀÛ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ s̈ÀgÀuÁ ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ, DgÉÆÃUÀåPÀgÀ ±ÉÃ

15% UÀAxÁ®0iÀÄ PÀgÀ ±ÉÃ6% ºÁUÀÆ ©PÀÄëPÀ PÀgÀ ±ÉÃ 3% ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀèA ¸É¸ï ( PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£Á PÀgÀ) UÀ¼À£ÀÄß

DqÀ½vÀ ªÉZÀÑ ±ÉÃ10% gÀAvÉ ºÁUÀÆ ±ÉÃ3% gÀAvÉ ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ G½¹PÉÆAqÀÄ G½zÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀzÀ

DAiÀiÁ ¤¢üUÉ ¨sÀgÀuÁ ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ «ªÀgÀ EAwzÉ.

PÀæªÀÄ
«ªÀgÀuÉ

2017-18 gÀ°è
±ÉÃPÀqÁ DqÀ½vÀ ªÉZÀÑ

¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¨ÁQ

¸ÀASÉå ªÀ¸ÀÆ° s̈ÀgÀuÁ s̈ÀgÀuÁ ¨Á§vÀÄÛ
ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ ªÀiÁrzÀÄÝ

1 DgÉÆÃUÀå 67,097.00 10% 6,710.00 60,387.00 60,387.00 E®è

PÀgÀ ±ÉÃ 15%

2 UÀæAxÁ®0iÀÄ 26,822.00 10% 2,682.00 24,140.00 24,140.00 E®è

PÀgÀ ±ÉÃ 6%

3 ©PÀÄëPÀgÀ 13,343.00 10% 1,334.00 12,009.00 12,009.00 E®è

PÀgÀ ±ÉÃ 3%

4 PÉÆ¼ÀZÉ 554.00 30% 166.00 388.00 368.00 E®è

¤ªÀÄÆð®£Á PÀgÀ

MlÄÖ 107816.00 10892.00 96924.00 96924.00 E®è

2017-18gÀ ¸Á°£À G¥ÀPÀgÀtUÀ¼À£ÀÄß ºÁUÀÆ ¸ÀèA ¸É¸ï£ÀÄß MlÄÖ gÀÆ. 2,03,612-00UÀ¼À£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀzÀ

DAiÀiÁ E¯ÁSÁ ¤¢üUÉ ¥ÁªÀw¹gÀÄvÁÛgÉ.

2015-16£ÉÃ ¸Á°¤AzÀ G¥ÀPÀgÀUÀ¼À ¸ÀAUÀqÀ ºÉÆ¸ÀzÁV ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ªÀå.±Á.E./20/±Á.¸À.£À./

2012-13 ¢£ÁAPÀ 30-8-2013gÀAvÉ ¸ÁjUÉ ¸É¸ï ±ÉÃ. 2% gÀAvÉ ªÀ¸ÀÆ¯Á¬Ä¸À®Ä DzÉÃ²¹zÀAvÉ D¹ÛPÀgÀzÀ

¸ÀAUÀqÀ ªÀ¸ÀÆ¯Áw¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

D¹ÛPÀgÀ ªÀ¸ÀÆ¯Áw¸ÀÄªÁUÀ G¥ÀPÀgÀUÀ¼À£ÀÄß MmÁÖgÉ ±ÉÃ. 22% gÀAvÉ ªÀ¸ÀÆ¯Áw vÉÆÃj¸À¯ÁVzÀÄÝ G¥ÀPÀUÀ¼À£ÀÄß

¥ÁªÀw0iÀÄ°è ¨ÉÃgÉ ¨ÉÃgÉ DV £ÀªÀÄÆ¢¹zÀ°è ªÀiÁvÀæ r. ¹. ©. ¤ªÀð»¸À§ºÀÄzÁVzÉ. PÁgÀt ¥ÀævÉÂåÃPÀ

G¥ÀPÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¥ÁªÀw0iÀÄ°è vÉÆÃj¸À®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÀÄÝ, PÀgÀUÀ¼À ¨ÁQ ¨ÉÃrPÉ ªÀ¸ÀÆ¯Áw ºÁUÀÆ PÉÆ£É0iÀÄ

²®ÄÌ ºÉÆA¢gÀÄªÀ r¹©0iÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄA¢£À ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉUÉ ºÁdgÀ¥Àr¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.
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PÀArPÉ- 14 ¨sÉÊjzÉÃªÀgÀPÉÆ¥Àà ªÀ¸Àw «£Áå¸À ºÀAaPÉ §UÉÎ :

¨sÉÊjzÉÃªÀgÀ PÉÆ¥Àà ªÀ¸Àw «£Áå¸À «¹ÛÃtð ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

2016-17£ÉÃ ¸Á°£À DgÀA s̈ÀzÀ°è MlÄÖ 336 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ¥ÉÊQ 1 ¤ªÉÃ±À£ÀªÀ£ÀÄß «vÀj¹zÀÄÝ E£ÀÆß 335

¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ¨ÁQ G½¢gÀÄvÀÛªÉ. F jÃw ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀPÉÌ ¸ÀÆPÀÛ «ZÁgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃjzÉ.

PÀArPÉ- 15 ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®Ì ªÀÄvÀÄÛ ¨ÉlgÀªÉÄAmï ¯É« ¨sÀj¹PÉÆ¼ÀÄîªÀ PÀÄjvÀÄ :

SÁ¸ÀV ªÀ¸Àw «£Áå¸ÀUÀ¼À ºÁUÀÆ G¥À« s̈ÁUÀUÀ¼À ªÀÄAdÆgÁw ¤ÃqÀÄªÁUÀ C©üªÀÈ¢Þ ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®Ì

ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ ±ÀÄ®Ì F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ ¨sÀj¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.

1. ¹«¯ï PÁªÀÄUÁjUÀ½UÉ gÀÆ¥Á¬Ä 4gÀAvÉ ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®Ì.

2. ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr PÁªÀÄUÁjUÉ gÀÆ¥Á¬Ä 17.50% gÀAvÉ.

3. PÁ«ÄðPÀ ¸ÀÄAPÀ gÀÆ¥Á¬Ä gÀÆ. 1% gÀAvÉ.

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ zsÁgÀªÁqÀ «¨sÁUÀ ºÁUÀÆ ºÀÄ§â½î «¨sÁUÀzÀ MlÄÖ 20 ªÀ¸Àw «£Áå¸À / G¥À«¨sÁUÀUÀ½UÉ

ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®Ì ¸ÀAzÁ0iÀÄ ªÀiÁr C©üªÀÈ¢Ý PÁªÀÄUÁj PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä.
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201-18 PÉÌ DgÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ 17

MlÄÖ 17

ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁzÀ ¨ÁQ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ 17

2017-18 gÀ°è ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀÄÝ -

¨ÁQ 17

¥ÀgÀªÁ¤UÉ ¥ÀqÉ¢gÀÄvÁÛgÉ. G½zÀAvÉ AiÀiÁªÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁj PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¥ÀgÀªÁ¤UÉ

¥ÀqÉ0iÀÄ¨ÉÃPÁVzÉ JAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ¸ÀªÀÄ0iÀÄzÀ°è w½zÀÄ§gÀÄªÀÅ¢®è. F ªÀ¸Àw «£Áå¸ÀPÁÌV.

MlÄÖ gÀÆ.5016288/- gÀµÀÄÖ ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ºÁUÀÆ ¨ÉlgÀªÉÄAmï ¯É« ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ¯Áw ªÀgÀ¢ CªÀ¢ü0iÀÄ°è

¸ÀAzÁ0iÀÄ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ JAzÀÄ w½¹gÀÄvÁÛgÉ. F PÀÄjvÀÄ ®UÀwÛ¹zÀ C£ÀÄ§AzsÀ-5 gÀ°è vÉÆÃj¹zÉ. SÁ¸ÀV

ªÀ¸Àw «£Áå¸ÀUÀ½UÉ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆzÀ£É ¤ÃqÀÄªÁUÀ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ PÁAiÉÄÝ 1987 PÀArPÉ

32 (5) gÀ°è ªÀ¹w«£Áå¸ÀzÀ Applicant also agrees to transfer the ownership of the roads, drains,

water supply mains, parks and open spaces, civic amenity areas laid out by him to the

Authority, Permanently without claiming any compensation there for. JAzÀÄ PÁAiÉÄÝ0iÀÄ°è EzÀÄÝ

EzÀgÀ ¥ÀæPÁgÀ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ SÁ¸ÀV «£Áå¸ÀzÁgÀjAzÀ ªÀ±À¥Àr¹PÉÆAqÀ eÁUÀzÀ PÀÄjvÀÄ AiÀiÁªÀÅzÉÃ watch register

¤ªÀð»¹gÀÄªÀÅ¢®è. EzÀgÀ PÀÄjvÀÄ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ ¤®ðPÀëå ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ.

ªÀÄÄAzÀÄªÀjzÀÄ ¨Élgï ªÉÄAmï ¯É« ¸ÉPÀë£ï 20(2) C§ð£ï qÉªÀ®¥ÀªÉÄAmï DPÀÖ 1987 gÀ ¥ÀæPÁgÀ ªÀ¸Àw

«£Áå¸À ªÀiÁqÀÄªÁUÀ MlÄÖ ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ ªÉÄÃ¯É ¨Élgï ªÉÄAmï ¦üÃ ¯ÉPÁÌZÁgÀ ºÁQ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ.

DzÀgÉ EzÉÃ ¸ÉPÀë£ï£À°è ¤ªÉÃ±À£À C©üªÀÈ¢Þ ªÀiÁrzÀ £ÀAvÀgÀ Exceed the value of the tax prior to the

extension of the scheme estimated is like manner, the better ment tax shall be 1/3rd of

such increase in the land it means from on the profit arise out of the such layout JA¢zÀÄÝ

C©üªÀÈ¢Þ PÁ0iÀÄðUÀ¼ÀÄ ªÀÄÄVzÀ £ÀAvÀgÀ F zÀgÀzÀ°è ¨Élgï ªÉÄAmï ¦üÃ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀÄwÛ®è.

F PÀÄjvÀÄ J£ÀPÀé0iÀÄj ¸ÀA 9 ¢: 27/6/2018 gÀ°è GvÀÛgÀUÀ¼À£ÀÄß ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃgÀ¯ÁV EzÀPÉÌ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀªÀgÀÄ

PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 1961gÀ PÀ®A 18(J) ¤0iÀÄªÀÄ 37 (J) ¥ÀæPÁgÀ

qÉªÀ®¥ÀªÉÄAmï ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. JAzÀÄ w½¸À¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ E°è ¨ÉlgÀ ªÉÄAmï ¯É«

¸ÉPÀë£ï 20(2) ¥ÀæPÁgÀªÉÃ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CªÀ±Àå«gÀÄvÀÛzÉ.

PÀArPÉ- 16 ºÀÄ§â½î «ªÀiÁ£À ¤¯ÁÝt ¤«Äð¸À®Ä s̈ÀÆ ¸Áé¢Ã£À¢AzÀ ªÀÄ£ÉUÀ¼À£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆAqÀ d£Àj ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ

gÀavÀªÁzÀ §qÁªÀuÉUÀ¼À°è ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀÄªÀ §UÉÎ :-

ªÀgÀ¢0iÀÄ CªÀ¢ü0iÀÄ°è ® s̈ÀåUÉÆ½¹zÀ PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁVzÉ ºÀÄ§â½î «ªÀiÁ£À ¤¯ÁÝt «¸ÀÛgÀuÁ

AiÉÆÃd£É¬ÄAzÀ ¸ÀÜ¼ÁAvÀgÀUÉÆAqÀ ¤ªÀð»vÀ CfðzÁgÀgÀ PÀÄlÄA§UÀ½UÉ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ¨É¯É0iÀÄ£ÀÄß

¥ÁªÀw¹PÉÆAqÀÄ ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀPÁðgÀzÀ C£ÀÄªÀÄw ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ

EgÀÄvÀÛzÉ.

¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå £À.C.E. 22 ¨ÉªÀÄ/2008/¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ/¢£ÁAPÀ: 10-10-2008 gÀ°è EzÀÝ ¨ÁQ

17 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ E£ÀÄß ºÀAaPÉ ªÀiÁrgÀÄªÀ¢®è.
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PÀArPÉ- 17 ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ gÀa¸À®àlÖ «£Áå¸ÀUÀ¼À PÀ.d.¥À. vÀAiÀiÁj¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ :

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è FªÀgÉUÀÆ gÀa¸À®àlÖ «£Áå¸ÀUÀ¼À PÀ.f.¦. vÀAiÀiÁj¹gÀÄªÀ¢®è, gÀa¸À®àlÖ «£Áå¸ÀUÀ¼À «ªÀgÀ

PÉ¼ÀV£ÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ.

E°è0iÀÄªÀgÉUÀÆ gÀa¸À®àlÖ «£Áå¸ÀUÀ¼À ¸ÀASÉå : 19

PÀ. d. ¥À. C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÉÆAqÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À ¸ÀASÉå : 7

PÀ. d. ¥À. C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É DUÀzÉ EgÀÄªÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À ¸ÀASÉå : 12

MlÄÖ 12 «£Áå¸ÀUÀ¼À PÀ.d.¥À. CAwªÀÄ ºÀAvÀzÀ°ègÀÄvÀÛzÉ. F PÀÄjvÀÄ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÁV ¸ÀA§A¢ü¹zÀªÀjUÉ

£É£À¥ÉÇÃ¯É §gÉzÀÄ PÀÆqÀ¯ÉÃ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀArPÉ- 18 ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è ®¨sÀå«zÀÝ ««zsÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ªÀiÁ»w :

¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ gÀa¸À¯ÁzÀ ««zsÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è ªÀgÀ¢0iÀÄ CªÀ¢ü0iÀÄ CAvÀåPÉÌ ¨ÁQ G½zÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå

¤ªÉÃ±À£À ºÁUÀÆ ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ªÀiÁ»w0iÀÄ£ÀÄß ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¹zÀ C£ÀÄ§AzsÀ-6 gÀ°è vÉÆÃj¸À¯ÁVzÉ.

¸ÀzÀj C£ÀÄ§AzsÀªÀ£ÀÄß CªÀ¯ÉÆÃQ¸À¯ÁV ¸ÁPÀµÀÄÖ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ªÀiÁ°Ì ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ

«¯ÉÃªÁjAiÀiÁUÀzÉÃ ¨ÁQ G½¢ªÉ ºÁUÀÆ ªÀgÀ¢0iÀÄ CªÀ¢ü0iÀÄ°è ««zsÀ «£Áå¸ÀUÀ½AzÀ ºÀt ªÀÄgÀ½ ¥ÀqÉzÀ

¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ ¸ÀºÀ EzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß UÀªÀÄ¤¸À¯ÁV «£Áå¸ÀUÀ¼ÀÄ ¸ÀA¥ÀÇtðªÁV C©üªÀÈ¢Þ ºÉÆAzÀzÉÃ EzÀÝgÀÆ

CfðUÀ¼À£ÀÄß PÀgÉ0iÀÄÄªÀÅzÀjAzÀ F jÃw DVgÀ§ºÀÄzÁVzÉ.
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«£Áå¸ÀUÀ¼À°è s̈ÁUÀ±ÀBªÁV ªÀiÁrzÀ C©üªÀÈ¢Þ PÁ0iÀÄðUÀ¼ÀÄ ºÉZÀÄÑ ºÉÆgÉAiÀiÁzÀAvÁV ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ ºÉZÁÑUÀÄªÀ ¸ÀA s̈ÀªÀ

GAmÁUÀÄvÀÛzÉ. ««zsÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è ® s̈Àå«gÀÄªÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¤UÀ¢vÀ £ÀªÀÄÆ£É0iÀÄ gÀf¸ÀÖgÀ£À°è

§gÉ0iÀÄ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. gÀf¸ÀÖgÀ£À°è £ÀªÀÄÆ¢¹zÉÃ EgÀÄªÀÅzÀjAzÀ ¥Áæ¢üPÁgÀ MzÀV¹zÀ vÀBSÉÛ¬ÄAzÀ ªÀiÁ»wUÀ¼ÀÄ

¸ÀjAiÀiÁzÀ CAQ CA±ÀUÀ¼É JA§ÄzÀÄ ¸ÀàµÀÖªÁV w½0iÀÄÄªÀÅ¢¯Áè. F §UÉÎ »A¢£À ªÀgÀ¢UÀ¼À°è ¸ÁPÀµÀÄÖ ¨Áj

¸ÀÆa¸ÀÄvÁÛ §A¢zÀÝgÀÆ ¸ÀºÀ ªÀ»0iÀÄ£ÀÄß ¤ªÀð»¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄÄ DPÉëÃ¦¸ÀÄvÀÛzÉ.

¥Áæ¢üPÁgÀ ºÁdgÀÄ¥Àr¹zÀ ªÀiÁ»w0iÀÄ ¥ÀæPÁgÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ¨ÁQ G½zÀ ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ

«ªÀgÀUÀ¼À F PÉ¼ÀV£ÀAwªÉ.

¸ÁªÀiÁ£Àå ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ¸ÀASÉå: 898 ºÀAaPÉAiÀiÁUÀ¨ÉÃPÁVzÉ.

ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ¸ÀASÉå: 1435 ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁVzÉ

©r ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ¸ÀASÉå: 1221 (25% «vÀgÀuÉ, 75% ºÀgÁdÄ)

MlÄÖ 3554

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±ÀUÀ¼ÀÄ: (-) 30 ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀÄÝ EgÀÄvÀÛzÉ.

MlÄÖ 3524

F jÃw ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ºÀAZÀzÉÃ ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀÅzÀPÉÌ «ªÀgÀuÉ PÉÆÃjzÉ ºÁUÀÆ ºÀAaPÉUÁV ¤0iÀÄªÀiÁªÀ½

¥ÀæPÁgÀ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ.

PÀArPÉ- 19 ««zsÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À ªÀÄÆ¯É ºÁUÀÆ ©r ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À PÀÄjvÀÄ ªÀiË®åzÀ ¨ÉÃrPÉ ªÀ¸ÀÆ° ºÁUÀÆ ¨ÁQ

«ªÀgÀ :-

««zsÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À ªÀÄÆ¯É ©r ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À PÀÄjvÀÄ ªÀiË®åzÀ ¨ÉÃrPÉ ªÀ¸ÀÆ° ºÁUÀÆ ¨ÁQ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ

PÀZÉÃj0iÀÄ°è ªÀÄÆ¯É ºÁUÀÆ ©r ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ¥ÀæwAiÉÆAzÀÄ ªÀ¸Àw «£Áå¸ÀzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ªÀiË®åzÀ ¨ÉÃrPÉ,

ªÀ¸ÀÆ° ºÁUÀÆ ¨ÁQUÀ¼À gÀf¸ÀÖgÀ ¤ªÀð»¹gÀÄªÀ¢®è. 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è F ºÀgÁdÄ ªÀÄÆ®PÀ ¢: 17-

01-2017 ªÀÄvÀÄÛ 18-04-2017 gÀAzÀÄ ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. MlÄÖ 202 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À

¥ÉÊQ PÉÃªÀ® 30 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ªÀiÁvÀæ ºÀgÁd DVgÀÄvÀÛªÉ. ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÁ CªÀ¢ü0iÀÄ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è PÀ£ÁðlPÀ

¸ÀPÁðgÀ DzÉÃ±À ¢: 13-07-2016 gÀAvÉ ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß F ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀ®Ä DzÉÃ²¸À¯ÁVzÀÄÝ

EzÀPÉÌ ¸ÁªÀðd¤PÀgÀ ¸ÀàAzÀ£É ¸ÀjAiÀiÁV ¹QÌgÀÄªÀÅ¢®è, DzÀÝjAzÀ ªÀÄÄAzÉ `F' ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀÄªÁUÀ ¸ÀjAiÀiÁV

¸ÁªÀðd¤PÀjUÉ ªÀiÁ»w ¤Ãr `F' ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄ vÀUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀzÀÄ. ¸ÀzÀj ¸Á°£À°è£À ¨ÉÃrPÉ

ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁ»w F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

PÀæ. ¸ÀASÉå «ªÀgÀ ªÉÆvÀÛ

1 »A¢£À ¸Á°£À ¨ÁQ 80,87,075.00

2 ZÁ°Û ¸Á°£À ¨ÉÃrPÉ 35047925.00

3 MlÄÖ ªÉÆvÀÛ 43135000.00

4 ªÀ¸ÀÆ° 43135000.00

5 ¨ÁQ --
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PÀArPÉ - 20 ©®ÄèUÀ¼À°è ±Á¸À£À§zÀÝ PÀmÁªÀuÉUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁðgÀzÀ ¤¢üUÉ ¨sÀgÀuÁ ªÀiÁqÀ¢gÀÄªÀ §UÉÎ :

2017-18£ÉÃ ¸Á°£À°è PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ªÁtÂdå vÉjUÉ ºÁUÀÆ gÁdzsÀ£À ¸ÀPÁðgÀzÀ ¤¢üUÉ PÀrªÉÄ

¨sÀgÀuÁ ªÀiÁrzÀÄÝ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

PÀæ. ¸ÀA. «ªÀgÀ ªÁtÂdå vÉjUÉ gÁdzsÀ£À

1 2016-17£ÉÃ ¸Á°£À ©°è£À°è ªÀÄÄj¢zÀÄÝ 843059.00 684448.00

2 ¸ÀPÁðgÀPÉÌ s̈ÀgÀuÁ ªÀiÁrzÀÄÝ 2741289.00 684448.00

ªÀåvÁå¸ÀzÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. -- --

PÀArPÉ - 21 ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ ºÀ¸ÁÛAvÀj¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ :

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ ºÀ¸ÁÛAvÀj¹gÀÄªÀÅ¢®è.

C.£ÀA. «£Áå¸ÀzÀ ºÉ¸ÀgÀÄ

01 vÀqÀ¹£À PÉÆ¥Àà - 2£ÉÃ ºÀAvÀ

02 s̈ÉÊjzÉÃªÀgÀPÉÆ¥Àà

03 ®PÀªÀÄ£ÀºÀ½î j.¸À.£ÀL. 15/2

¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå : £À.C,E, : 225 : ¨É.ªÀÄ.¥Áæ : 2010 : ¢£ÁAPÀ 29-12-2010gÀ DzÉÃ±ÀzÀAvÉ

ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ ºÀ¸ÁÛAvÀj¸À®Ä ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄPÉÊPÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀArPÉ - 22 zÁ¸ÁÛ¤PÀ ¨sËwPÀ ¥Àj²Ã®£É §UÉÎ :

¥Àæw ªÀµÀðzÀ CAvÀåPÉÌ J®è ¸ÁªÀÄVæUÀ¼À£ÀÄß zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ªÀ»UÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ s̈ËwPÀªÁV ¥Àj²Ã°¹ D0iÀÄÄPÀÛgÀÄ

zÀÈrüÃPÀgÀt ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. PÁ®PÁ®PÉÌ s̈ËwPÀ ¥Àj²Ã®£É0iÀÄ£ÀÄß £ÀqÉ¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀÄ, AiÀiÁªÀÅzÉÃ jÃw0iÀÄ

PÉÆgÀvÉ PÀAqÀÄ §gÀ§ºÀÄzÁVzÉ. DzÀÝjAzÀ F PÀÄjvÀÄ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀArPÉ - 23 ¹. J. ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ PÀÄjvÀÄ :

2017-18£ÉÃ ¸Á°£À ¹. J. ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ºÀAaPÉ PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV £ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À

ºÀAaPÉ ¤0iÀÄªÀÄ 1991gÀ Cr0iÀÄ°è ªÀÄAdÆgÁzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ ¨É¯É 90 ¢ªÀ¸ÀzÉÆ¼ÀUÁV ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ®Ä

¤0iÀÄªÀÄ«zÀÄÝ, ¸ÀzÀj ¤0iÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥Á°¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ ºÁUÀÆ 90 ¢ªÀ¸À «ÄÃjzÀ

¸ÀA¸ÉÜUÀ¼À ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À gÀzÀÄÝ¥Àr¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀArPÉ - 214 ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÀw¬ÄAzÀ ¨ÁrUÉ ¤ÃqÀ¯ÁzÀ DzÁ0iÀÄ vÉjUÉ E¯ÁSÉUÉ ¨ÁrUÉ ¨ÁQ

ªÀÄvÀÄÛ ªÀåvÁå¸ÀzÀ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ°¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ :

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÉ¼À ªÀÄºÀr0iÀÄ PÀlÖqÀªÀ£ÀÄß D0iÀÄÄPÀÛgÀÄ, DzÁ0iÀÄ vÉjUÉ E¯ÁSÉ, ¨sÁgÀvÀ ¸ÀPÁðgÀ EªÀjUÉ

¨ÁrUÉUÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÀÄÝ ¢£ÁAPÀ 26-8-2008 jAzÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ¼À CªÀ¢üUÉ M¥ÀàAzÀ ªÀiÁrPÉÆArzÀÄÝ

CzÀgÀ£Àé0iÀÄ ¸ÀzÀj0iÀÄªÀjUÉ ¨ÁrUÉUÁV PÀlÖqÀ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸ÀÄªÀ zÀgÀzÀ°è ¥Àæw ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ½UÉÆªÉÄä

M¥ÀàAzÀªÀ£ÀÄß £À«ÃPÀj¹ ¢£ÁAPÀ 01-10-2007 jAzÀ 31-3-2016gÀªÀgÉV£À ¨ÁQ ¨ÁrUÉ ªÉÆvÀÛ

gÀÆ.18,96,227-00 gÀµÀÄÖ ªÀ¸ÀÆ¯Áw DUÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ, F ¥ÉÊQ gÀÆ. 978154-00 gÀµÀÄÖ ªÉÆvÀÛ Dgï.n.f.J¸ï.

ªÀÄÆ®PÀ ¢£ÁAPÀ 9-3-2017 gÀAzÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¨ÁåAPï SÁvÉUÉ dªÀiÁ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ

EzÉ.
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¸À£ï 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è DzÁ0iÀÄ vÉjUÉ E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ PÀlÖqÀ ¨ÁrUÉ ¨ÁQ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ

ªÉÄÃ®ÌAqÀAvÉ ¨ÁQ G½zÀ gÀÆ. 1256858=00 UÀ¼À ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß DzÁAiÀÄ vÉjUÉ E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ

ªÀ¸ÀÆ¯ÁUÀ¨ÉÃPÁVzÉ. C°è0iÀÄªÀgÉUÉ gÀÆ. 1256858/- UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉ0iÀÄ°èqÀ¯ÁVzÉ.

PÀArPÉ- 25 CAZÉ aÃn ²®ÄÌ :-

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É0iÀÄ ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ¢: 28-6-2018 gÀAzÀÄ CAZÉ aÃn ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV gÀÆ. 22,618/

- CAZÉ aÃnUÀ¼ÀÄ ²°Ì£À°è EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢vÀÄ. ¢: 31-3-2018 gÀ ²®ÄÌzÁ¸ÁÛ£ÀÄ ªÀ» ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV

ªÀµÀðzÀ PÉÆ£É0iÀÄ ²®ÄÌ gÀÆ. 31,738/- UÀ¼ÀÄ EgÀÄvÀÛzÉ. F «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

PÀArPÉ- 26 £ÀÈ¥ÀvÀÄAUÀ ¨ÉlÖ ºÀÄ§â½î0iÀÄ°è ¦gÁå«Äqï zsÁå£À ªÀÄA¢gÀ ¤ªÀiÁðt PÁªÀÄUÁj PÀÄjvÀÄ.

£ÀÈ¥ÀvÀÄAUÀ ¨ÉlÖ ºÀÄ§â½î0iÀÄ°è zsÁå£À ªÀÄA¢gÀ ¤ªÀiÁðt PÁªÀÄUÁj0iÀÄ£ÀÄß ²æÃ ¸ÀAvÉÆÃµÀ © gÉÆÃRqÉ

EªÀjUÉ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: 1993 ¢: 6-62011 gÀAzÀÄ gÀÆ. 12957948/- UÀ½UÉ ªÀ»¸À¯ÁVvÀÄÛ. mÉAqÀgÀVlÖ

ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 11215425/- UÀ¼ÁVzÀÄÝ ¸ÀzÀj PÀlÖqÀªÀ£ÀÄß ¤«Äð¸À®Ä ¸ÁªÀiÁfPÀ CgÀtå E¯ÁSÉ vÀPÀgÁgÀÄ

ªÀiÁrzÀÝjAzÀ PÁªÀÄUÁj ¸ÀÜ¼À §zÀ¯ÁªÀuÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. PÉ®¸À ¥ÀæUÀw0iÀÄ°èzÁÝUÀ d«ÄÃ¤£À PÀÄjvÀÄ PÉÆÃlð£À°è

¸ÁªÀðd¤PÀ »vÁ¸ÀQÛ zÁªÉ zÁR¯ÁVzÀÝjAzÀ PÁªÀÄUÁj 1 ªÀµÀð 6 wAUÀ¼ÀÄ vÀqÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. ªÀÄÄAzÉ

UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀÄ PÁªÀÄUÁj ¥ÁægÀA©ü¹ MAzÀ£É ¨sÁUÀ±ÀB ©®è£ÀÄß gÀÆ¥Á¬Ä 46.49®PÀëUÀ½UÉ ¥ÀqÉzÀÄ £ÀAvÀgÀ

UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀÄ vÀPÀgÁgÀÄ vÉUÉzÀÄ 2010-11 £ÉÃ ¸Á°£À°è£À zÀgÀUÀ¼ÀÄ ºÀ¼É0iÀÄzÁVzÀÄÝ, 2013-14 £ÉÃ ¸Á°£À

J¸ï Dgï zÀgÀUÀ½UÉ ¨ÉÃrPÉ ElÄÖ CzÀgÀAvÉ ¸À¦èªÉÄAlj DVæªÉÄAmï ªÀiÁrPÉÆAqÀÄ (gÀÆ. 165.00 ®PÀëUÀ½UÉ)

PÁªÀÄUÁj ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹zÀÄÝ EgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ ¦.qÀ§Æè å.r PÉÆÃqï CzsÁå0iÀÄ 120 ¥ÁågÁ 132 gÀ°è0iÀÄAvÉ

¥ÀjµÀÌçvÀ CAzÁdÄ ¥ÀwæPÉ0iÀÄ£ÀÄß ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÆªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉzÀÄ PÁªÀÄUÁj0iÀÄ£ÀÄß

ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸À¨ÉÃPÁVzÀÄÝ CªÀ±Àå«gÀÄvÀÛzÉ. CzÀgÀ §zÀ¯ÁV ¸À¥ÀèªÉÄAlj CAzÁdÄ ¥ÀwæPÉ vÀAiÀiÁj¹zÀÄÝ

C.£ÀA. ªÀµÀð ¥Àæw wAUÀ¼À

¨ÁrUÉ

(gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è)

MlÄÖ

wAUÀ¼ÀÄUÀ¼ÀÄ

¨ÁQ ¨ÁrUÉ

¨Á§vÀÄÛ

(gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è)

1 1-4-2017 PÉÌ DgÀA s̈ÀzÀ ²®ÄÌ - - 1896227=00

2 1-4-2017 jAzÀ 31-3-2018

gÀªÀgÉV£À ¨ÁrUÉ ¨Á§vÀÄÛ 75,220=00 12 wAUÀ¼ÀÄ 902640=00

MlÄÖ - - 2798867=00

3 ¸ÀzÀj ¸Á°£À°è (Dgï.n.f.J¸ï.

ªÀÄÄSÁAvÀgÀ) dªÉÄ. - - 1542009=00

¤ªÀé¼À ¨ÁQ - - 1256858=00

¢: 1/4/2017 gÀÆ. 13,980.00

2017-18 gÀ RjÃ¢ gÀÆ. 61,500.00

MlÄÖ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 75,480.00

2017-18 gÀ°è §¼ÀPÉ gÀÆ. 43,742.00

31-3-2018 gÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ gÀÆ. 31,738.00
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¤0iÀÄªÀÄ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ E°è0iÀÄªÀgÉUÀÆ gÀÆ. 211882017/- UÀ¼À£ÀÄß FUÁUÀ¯ÉÃ

¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÀÄÝ EzÀÄ FUÀ ªÀiÁrPÉÆAqÀ PÀgÁgÀÄ M¥ÀàAzÀQÌAvÀ gÀÆ. 46.49 ®PÀë ºÉZÀÄÑ ¥ÁªÀw¹zÀAvÉ DVgÀÄvÀÛzÉ.

C®èzÉÃ ¸À¦èªÉÄAlj PÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæzÀ£Àé0iÀÄ PÁªÀÄUÁj0iÀÄ£ÀÄß ¢: 6-6-2014 gÀAzÀÄ ¥ÁægÀA©ü¹ 6 wAUÀ¼À°è

CAzÀgÉ 5-12-2014 gÀAzÀÄ ªÀÄÄV¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀÄ PÀgÁgÀÄ M¥ÀàAzÀzÀ ¥ÀæPÁgÀ

ªÀÄÄV¸À¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ 31-3-2015 gÀªÀgÉUÉ gÀÆ 11600/- UÀ¼À£ÀÄß ¢£ÀA¥Àæw gÀÆ. 100 gÀAvÉ zÀAqÀ «¢ü¹

DPÀj¸À¯ÁVzÉ. ªÀÄÄAzÉ 30-9-2015 ºÁUÀÆ 21-12-2015 gÀªÀgÉV£À CªÀ¢ü0iÀÄ£ÀÄß «¸ÀÛj¸À¯ÁVzÀÄÝ, F CªÀ¢üUÉ

zÀAqÀ «¢ü¹gÀÄªÀÅ¢®è. £ÀAvÀgÀ ¢£ÁAPÀ: 0-02016 jAzÀ 31-7-2017 gÀªÀgÉUÉ PÁªÀÄUÁj CªÀ¢ü0iÀÄ£ÀÄß F

CªÀ¢üUÉ ¢£À MAzÀPÉÌ gÀÆ. 25/- gÀAvÉ zÀAqÀ DPÀj¸À¯ÁVzÉ.

ªÉÄÃ°£ÀAvÉ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¦gÁå«Äqï PÁªÀÄUÁj ¤ªÀiÁðt PÀÄjvÀAvÉ ¸ÀAQë¥ÀÛ «ªÀgÀuÉ

¤ÃqÀ¯ÁVzÀÄÝ PÁªÀÄUÁj0iÀÄ£ÀÄß «¸ÀÛj¹zÀÝPÁÌV (CªÀ¢ü) 30-9-2015 ºÁUÀÆ 21-12-2015 UÀ¼À CAvÀåPÉÌ

zÀAqÀ «¢ü¹ DPÀgÀuÉ ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è. EzÀPÉÌ ¸ÀÆPÀÛ PÁgÀt ¤ÃqÀÄªÀzÀÄ ¸À¦èªÉÄAlj M¥ÀàAzÀQÌAvÀ®Æ gÀÆ.

46.49 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß ºÉZÀÄÑ ¥ÁªÀw¸À¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. EzÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉ0iÀÄ°è wÃªÀÈªÁV DPÉëÃ¦¸À¯ÁVzÉ.

¦. qÀÆè å. r PÉÆÃqï ¥ÀæPÁgÀ ¥ÀjµÀÌøvÀ CAzÁdÄ ¥ÀwæPÉ vÀAiÀiÁj¹ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ ªÀÄAdÆgÁw ¥Àr0iÀÄzÉÃ

PÁªÀÄUÁj ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸À¯ÁVzÀÄÝ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D0iÀÄÄPÀÛgÀÄ dªÁ¨ÁÝgÀgÁVgÀÄvÁÛgÉ. MmÁÖgÉ ¦gÁå«Äqï PÁªÀÄUÁj

PÉ®¸ÀUÀ½UÉ ¥ÀjµÀÌçvÀ CAzÁdÄ ¥ÀwæPÉ vÀAiÀiÁj¹ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ WÀl£ÉÆßÃvÀÛgÀ ªÀÄAdÆgÁw0iÀÄ£ÀÄß

¥ÀqÉ0iÀÄÄªÀªÀgÉUÉ ºÉZÀÄÑ ¥ÁªÀw¹zÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 46,49,000/- UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉ0iÀÄ°èqÀ¯ÁVzÉ.

PÀArPÉ- 27 ZÁlðqÀð CPËAmÉAmï ªÁ¶ðPÀ ¥Àj²Ã®£Á ªÀgÀ¢UÀÆ ¢£ÀªÀ» ¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ°è£À dªÀiÁ RZÀðUÀ¼À vÀBSÉÛUÀÆ

ªÀåvÁå¸À«gÀÄªÀÅzÀÄ.

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ Drmï vÀ¥Á¸ÀuÉ0iÀÄ ¢: 30-6-2018 gÀAzÀÄ

ªÀÄÄV¸À¯ÁVzÀÄÝ, ZÁlðqÀð CPËAmÉAmï gÀªÀgÀ ªÀgÀ¢0iÀÄ£ÀÄß ¢: 28-7-2018 gÀAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉUÉ

¸À°è¸À¯ÁVzÉ. ¸ÀzÀj ªÀgÀ¢0iÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «wÛ0iÀÄ ¹Üw0iÀÄ dªÀiÁ RZÀÄðUÀ½UÉ ªÀÄvÀÄÛ

ZÁlðqÀð CPËAmÉAmï gÀªÀgÀÄ ¸À°è¹gÀÄªÀ ªÀgÀ¢0iÀÄ dªÀiÁ RZÀÄðUÀ¼À°è ªÀåvÁå¸À PÀAqÀÄ §gÀÄwÛzÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ

PÉ¼ÀV£ÀAwªÉ.
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ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À zÀÈrüÃPÀÈvÀ ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ½UÀÆ ªÀÄvÀÄÛ £ÀUÀzÀÄ

¥ÀÅ¸ÀÛPÀzÀ-zÀÈrüÃPÀÈvÀ WÉÆÃµÁégÉUÀÆ EgÀÄªÀ ªÀåvÁå¸ÀUÀ¼ÀÄ

ªÉÄÃ°£À vÀBSÉÛ0iÀÄ°è0iÀÄAvÉ dªÉÄUÀ¼À°è 5 ªÀÄvÀÄÛ RZÀÄðUÀ¼À 8 ²Ã¶ðPÉUÀ¼À°è CwÃ ªÁåvÁå¸À PÀAqÀÄ §gÀÄwÛzÉ.

EzÀgÀ°è ºÉZÀÄÑ ªÀåvÁå¸ÀªÀÅ RZÀÄðUÀ¼À°è£À ªÉÃvÀ£ÀzÀ°è gÀÆ. (-) 1367502.00, (2) PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è gÀÆ.

(+) 16085885.00 (3) ¥ÉÇÃægÉÃmÁ ZÁdð¸ïUÀ¼À°è gÀÆ. (+) 2684855.00 UÀ½gÀÄvÀÛzÉ. dªÉÄUÀ¼À°è CwÃ

ºÉZÀÄÑ ªÀåvÁå¸ÀªÀÅ PÁ¸ÀÖ D¥sï ¹ J ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ°è gÀÆ: (+) 2036084.00 (2) ªÀÄÄzÀÝvï oÉÃªÀtÂ §rØ gÀÆ.

(+) 4245379.00 UÀ½gÀÄvÀÛªÉ. EzÀjAzÁV ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉ0iÀÄ£ÀÄß ¢£ÀªÀ» ¥ÀæPÁgÀ PÉ®ªÀÅ ²Ã¶ðPÉUÀ¼À°è ºÉZÀÄÑ

RZÀÄð ªÀÄvÀÄÛ ºÉZÀÄÑ dªÉÄUÀ¼À£ÀÄß PÁtÂ¹zÀÄÝ, F ¥ÀæPÁgÀ zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¤®ðPÀëå ªÀiÁrgÀÄªÀzÀÄ

ªÉÄÃ¯ÉÆßÃlPÉÌ PÀAqÀÄ §gÀÄwÛzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß wÃªÀæªÁV vÀ¤SÉ0iÀÄ°è CPÉëÃ¦¸À¯ÁVzÉ. DzÀÝjAzÀ F JgÀqÀÄ ªÀgÀ¢UÀ¼À°è£À

ªÀåvÁå¸ÀPÉÌ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D0iÀÄÄPÀÛgÀÄ ¸ÀÆPÀÛ «ªÀgÀuÉ0iÀÄ£ÀÄß ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¹AiÉÆA¢UÉ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃjzÉ.
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PÀArPÉ -28 ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì :-
¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÁ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ¯ÉPÁÌZÁgÀ ºÁPÀ¯ÁVzÉ.

C) ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ CªÀ¢üAiÀÄ°è MlÄÖ dªÀiÁ 301651562=00
01 ªÀ̧ ÀÆ°¹zÀ DzÁAiÀÄPÀgÀ 768960=00
02 ªÀ̧ ÀÆ°¹zÀ ªÀiÁgÁl PÀgÀ 843059=00
03 ªÀ̧ ÀÆ°¹zÀ gÁdzsÀ£À 684448=00
04 ¯ÉÃ§gÀ ¸É¸ï 333392=00
05 ¸ÀèªÀiï ¸É¸ï 554=00
06 É̈lgÀªÉÄAmï É̄.« 4657923=00
07 G¥ÀPÀgÀUÀ¼ÀÄ 123362=00
I ¤ªÀé¼À gÀÆ. 309063260=00
D) ¤ªÀé¼À RZÀÄðUÀ¼ÀÄ 245279813=00
01 s̈Àj¹zÀ DzÁAiÀÄPÀgÀ 1231267=00
02 s̈Àj¹zÀ ªÀiÁgÀlPÀgÀ 2741289=00
03 s̈Àj¹zÀ gÁdzsÀ£À 684448=00
04 ¨sÀj¹zÀ ¯ÉÃ§gÀ ¸É¸ï 2853573=00
05 ¸ÀèªÀiï ¸É¸ï 6563=00
06 G¥ÀPÀgÀ s̈ÀgÀuÁ 227694=00
07 É̈lgÀªÉÄAmï É̄.«. 504044=00
II ¤ªÀé¼À gÀÆ. 253528691=00
F MlÄÖ ¤ªÀé¼À dªÀiÁ+¤ªÀé¼À RZÀÄð 562591951=00

(I+II)
G É̄PÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ²®ÄÌ gÀÆ. 100 PÉÌ ¥ÉÊ Ȩ́ 11,25,184=00

0.20 gÀAvÉ gÀÆ. 1125184=00 DUÀÄwÛzÀÄÝ
s̈Àj À̧®Ä À̧Æa¹zÉ.

gÀÆ. 56,25,91,951=00 × 0.20 =11,25,18,390=00
100

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì ¨sÀj¸À¨ÉÃPÁzÀ ¨ÁQ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ.

01 ¥ÁægÀA s̈ÀzÀ ²®ÄÌ 2376200=00
02 ¥Àæ̧ ÀPÀÛ CªÀ¢ü0iÀÄ É̄PÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì 2017-18 £ÉÃ ¸Á°UÉ 1125184=00

MlÄÖ 3501384=00
03 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À ªÀgÀ¢0iÀÄ°è ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwUÉ À̧Æa¹zÀ É̄PÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 1215144=00

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß 0070-00-110-0-01 É̄PÀÌ ²Ã¶ðPÉUÉ dªÀiÁ
ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ. (ZÀ®£À £ÀA-9376, ¢: 25-05-2018 £ÀÄß ®UÀwÛ¹zÉ)

PÉÆ£ÉAiÀÄ ²®ÄÌ 2286240=00

PÉÆ£ÉAiÀÄ ²®ÄÌ gÀÆ. 2286240=00 À̧zÀj ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß Ȩ́ÖÃmï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ ¨ÁåAQ£À°è
À̧gÀPÁgÀzÀ É̄PÀÌ ²Ã¶ðPÉ 0070-60-110-0-01 PÉÌ PÀÆqÀ̄ ÉÃ ¥ÁªÀw À̧®Ä PÉÆÃjzÉ. ªÀÄvÀÄÛ 2017-18 £ÉÃ

¸Á°£À É̄PÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì gÀÆ: 1125184/- UÀ¼À£ÀÄß ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ.
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PÀArPÉ- 29 ¸ÁªÀiÁ£Àå C©ü¥Áæ0iÀÄ

1. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À£ÀÄß £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ PÁAiÉÄÝ0iÀÄ ¥ÀæPÁgÀ ºÀ¸ÁÛAvÀj¸À®Ä PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉzÀÄ F «£Áå¸ÀUÀ¼À°è£À D¹ÛPÀgÀ ªÀ¸ÀÆ¯Áw0iÀÄ §UÉÎ ¨ÉÃrPÉ ªÀ¸ÀÆ¯Áw ªÀÄvÀÄÛ ¨ÁQ ¹zÀÞ¥Àr¹

¸ÀÆPÀÛ D¹ÛPÀgÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.

2. ¹§âA¢ «¨sÁUÀPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ ªÁ¶ðPÀ ªÉÃvÀ£À §rÛ ¤ÃqÀÄ«PÉ, gÀeÁ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¤UÀ¢vÀ

CªÀ¢ü0iÀÄ°èAiÉÄÃ RZÀÄð ºÁPÀÄªÀÅzÀÄ ºÁUÀÆ J¯Áè C¢üPÁj/¹§âA¢UÀ¼À ¸ÉÃªÁ ªÀ»UÀ¼À£ÀÄß PÁ®PÁ®PÉÌ

C¥ÀqÉÃmïUÉÆ½¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀÄ. ¸ÉÃªÁ ªÀ»0iÀÄ°è£À £ÀªÀÄÆzÀÄUÀ½UÉ PÀZÉÃj ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ºÀ®ªÁgÀÄ ªÀµÀðUÀ½AzÀ

zÀÈrüÃPÀj¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀÄ. EvÁå¢ ¸ÉÃªÁ «µÀ0iÀÄUÀ¼À §UÉÎ UÀA©üÃgÀªÁV ªÀÄvÀÄÛ CvÀåAvÀ eÁUÀgÀÆPÀvÉ¬ÄAzÀ
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44 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001194 22-01-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 22-01-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 22-01-2018 6.50% ¢£À

45 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001237 22-01-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 23-01-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 23-01-2018 6.50% ¢£À

46 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001246 24-01-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 24-01-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 24-01-2018 6.50% ¢£À

47 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001255 30-01-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 30-01-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 30-01-2018 6.50% ¢£À

48 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001273 31-01-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 31-01-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 31-01-2018 6.50% ¢£À

49 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001282 01-02-2018 99,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 01-02-2019 1,05,59,356.00 6,59,356.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 01-02-2018 6.50% ¢£À

50 DAzsÀæ ¨ÁåAPï ªÀÄÄRå 312020100001291 02-02-2018 6,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 02-02-2019 6,39,961.00 39,961.00
±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 02-02-2018 6.50% ¢£À

51 EArAiÀÄ£ï NªÀgÀ¹¸ï ¨ÁåAPï 357704000000385 23-03-2018 98,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 23-03-2019 Monthly Rs.54816/- Pesion
£ÀªÀ£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 23-03-2018 6.75% ¢£À

52 EArAiÀÄ£ï NªÀgÀ¹¸ï ¨ÁåAPï 357704000000387 24-03-2018 95,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 24-03-2019 Monthly Rs.54816/- Pesion
£ÀªÀ£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 24-03-2018 6.75% ¢£À

53 EArAiÀÄ£ï NªÀgÀ¹¸ï ¨ÁåAPï 357704000000389 27-03-2018 96,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 27-03-2019 Monthly Rs.54816/- Pesion
£ÀªÀ£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 27-03-2018 6.75% ¢£À

54 EArAiÀÄ£ï NªÀgÀ¹¸ï ¨ÁåAPï 357704000000393 28-03-2018 97,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 28-03-2019 Monthly Rs.54816/- Pesion
£ÀªÀ£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 28-03-2018 6.75% ¢£À

55 EArAiÀÄ£ï NªÀgÀ¹¸ï ¨ÁåAPï 357704000000396 30-03-2018 20,00,000.00 12wAUÀ¼ÀÄ 30-03-2019 Monthly Rs.54816/- Pesion
£ÀªÀ£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ, ºÀÄ§â½î 30-03-2018 6.75% ¢£À

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

¸À»/

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ
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Drivers Salary 157,976 Verification Fees 360,720
Legal Fees 432,455 Layout Design Fees 181,347
Office Building Maintenance 44,726 Property Tax Collectior 1,508,861
Office Garden Maintenance 107,550 ADM Charges 82,711
Contract Laboure Payment 8,490,113 Interest on delayed payment of Plot Amount 934,686
Professinonal Fees 193,900 EPF Recovery 43,249
Postage Charges 61,500 Penalty 27,310
Deprection on Assets 1,762,915 Tender Form Fees 38,346

Registration Chagres 173,400
Indirect Expenses Prorate Charges 24,495
Insatallments of CA Sites W/o 6,985.852 Comm. Value Recovery 11,048
72,601.87 Garbage Disposal Tax 13,440
Layout Maintenance Charge (HDMC) 10,000,000 NOC Charges 40,222
HDMC Tax 34,496
Prorate Charges 2,698,076

Excess of over Income Expenditure 30,937,849
(Net Surplus)

Total 138,119,063 Total 138,119,063
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HUBLI DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
Navanagar Hubballi - 580 025

Payment details for the period from 1-4-2017 to 31-3-2018

Particulars Apr-2017 May-2017 Jun-2017 Jul-2017 Aug-2017 Sep-2017 Oct-2017 Nov-2017 Dec-2017 Jan-2018 Feb-2017 Mar-2018 TOTAL
Refund of Site EMD 4,43,174.00 5,31,376.00 2,68,979.00 4,86,610.00 6,88,745.00 6,68,879.00 2,87,355.00 7,68,807.00 1,98,930.00 6,62,367.00 5,63,576.00 4,59,810.00 60,28,608.00
Refund of Prorate - - - 1,073.00 - - - - - 6,694.00 - 5,454.00 13,221.00
Refund of CA Site LMD 17,33,459.00 49,41,979.00 2,05,002.00 9,11,509.00 - - - - - - 31,17,877.00 - 1,09,09,876.00
Refund of Contract SD & EMD - - - - - 11,09,539.00 19,612.00 - 17,231.00 - 16,686.00 - 11,01,068.00
Refund of Corner Plot - - - 6,91,500.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - 7,11,500.00
Refund of Excess Amount - - - - - 1,02,827.00 - - - - - - 1,07,877.00
Electricty Bill 52,156.00 30,886.00 75,799.00 14,79,807.00 31,263.00 40,616.00 40,069.00 18,463.00 84,297.00 21,130.00 51,949.00 1,44,1767.00 10,71,707.00
Work Bills 49,79,950.00 18,01,301.00 59,61,038.00 64,35,325.00 12,76,582.00 7,67,679.00 9,13,998.00 27,13,333.00 25,68,648.00 19,79,679.00 33,28,716.00 18,81,884.00 3,48,18,293.00
Chairman Honorarium 8,000.00 16,000.00 - 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 90,000.00
Salary 20,01,536.00 10,39,648.00 9,11,334.00 3,02,198.00 12,89,385.00 10,19,194.00 14,64,341.00 9,27,077.00 10,91,671.00 9,15,842.00 8,76,822.00 8,30,148.00 1,10,79,407.00
Outsourcer's Payment (Agency) 8,01,235.00 7,07,940.00 6,12,324.00 6,91,709.00 7,10,116.00 7,22,600.00 7,27,345.00 7,16,665.00 7,01,939.00 6,95,291.00 8,94,682.00 7,08,297.00 84,90,119.00
Pension for HDUDA Regular Staff 2,67,808.00 5,97,576.00 - 10,30,886.00 3,01,602.00 9,56,118.00 9,56,565.00 3,37,007.00 3,22,482.00 4,59,017.00 3,49,789.00 1,48,789.00 99,58,199.00
Transfer Allowance - - - - - - - - - - 3,496.00 - 3,496.00
CDP & R CDP - - - 64,355.00 - - - - - 23,423.00 - - 87,776.00
Car Rent 25,000.00 50,000.00 25,000.00 25,000.00 - 50,000.00 49,500.00 24,500.00 76,300.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 4,70,900.00
Professional Fess - - 80,500.00 - - 18,400.00 95,000.00 - - - - - 1,01,900.00
Legal Fees 1,30,701.00 60,000.00 39,000.00 30,000.00 38,000.00 - - 6,000.00 49,000.00 30,000.00 10,000.00 10,000.00 4,22,000.00
Income Tax 1,03,701.00 50,444.00 1,37,831.00 1,53,297.00 81,944.00 28,707.00 71,706.00 240.00 1,12,884.00 41,000.00 1,19,748.00 3,79,765.00 12,11,267.00
KVAT 18,68,764.00 1,96,798.00 3,10,493.00 - 7,98,002.00 - 91,108.00 15,266.00 - - 1,19,748.00 3,79,765.00 27,41,289.00
GST on Tener from 300.00 - - - 800.00 - - - - - 740.00 692.00 2,332.00
Royality - 71,808.00 44,331.00 86,919.00 - - 14,318.00 - 1,10,963.00 - - 3,36,113.00 6,84,448.00
TDS on FD Interest - - - - - - - 18,039.00 393.00 9,763.00 - - 49,215.00
Betterment levy paid - - 5,04,044.00 - - - - - - - - - 5,04,044.00
Health Cess paid - - 1,38,457.00 - - - - - - - - - 1,38,457.00
Begger Cess paid - - 27,672.00 - - - - - - - - - 27,622.00
Library Cess paid - - 55,052.00 - - - - - - - - - 55,052.00
Slum Cess paid - - 6,563.00 - - - - - - - - - 6,563.00
Labour Cess 4,67,202.00 20,95,806.00 82,514.00 64,664.00 - - 22,876.00 - 27,047.00 - - 93,514.00 28,53,573.00
Interest Paid - - - - - - - - - - 1,260.00 19,600.00 20,860.00
Contingency Expenses 16028.00 13,761.00 10,125.00 1,540.00 3,252.00 22,130.00 13,335.00 72,890.00 5,015.00 10,141.00 23,435.00 2,31,580.00 3,73,252.00
Driver Salary 14,664.00 36,858.00 - 29,433.00 9,790.00 9,790.00 9,530.00 9,790.00 9,510.00 9,790.00 9,790.00 9,011.00 1,57,976.00
Telephone Bill 14,723.00 9,253.00 5,919.00 19,933.00 4,793.00 5,975.00 10,690.00 8,273.00 7,441.00 4,132.00 8,157.00 3,390.00 1,02,679.00
Travelling Allowance (TA) - 4,880.00 - 13,860.00 - 7,820.00 4,380.00 26,052.00 - -9,279.00 - 8,473.00 74,744.00
Fuel Bill 82,229.00 1,24,770.00 69,489.00 81,293.00 71,251.00 79,140.00 82,752.00 95,471.00 86,162.00 49,035.00 1,27,851.00 93,535.00 10,42,978.00
Vehicle Maintenance - 26,297.00 35,111.00 1,30,982.00 20,470.00 14,826.00 21,485.00 65,180.00 8,738.00 52,955.00 - 24,348.00 4,00,400.00
Advertisment 42,419.00 46,533.00 1,28,834.00 1,39,305.00 75,276.00 40,000.00 - 14,826.00 - 10,510.00 42,125.00 - 5,39,828.00
Office Building Maintenance 24,800.00 6,170.00 5,571.00 6,750.00 - - - - 1,435.00 - - - 44,726.00
Office Garden Maintenance - 29,250.00 - - - 19,500.00 - - - - 58,800.00 - 1,07,550.00
Function & Metting Exps. - 860.00 - 5,418.00 - 14,196.00 - 12,478.00 - - - 1,19,350.00 1,52,302.00
Stationary Purchased 84,129.00 99,234.00 - 2,690.00 24,640.00 30,055.00 27,819.00 3,355.00 840.00 - - 21,658.00 2,94,420.00
Printing Charges - 4,135.00 71,000.00 4,600.00 56,500.00 27,500.00 - 39,900.00 - - 39,900.00 97,000.00 3,39,635.00
Computer & Machinery Maintenance 73,770.00 97,612.00 - 2,560.00 44,650.00 9,127.00 44,301.00 1,320.00 3,965.00 12,800.00 - 4,036.00 2,94,141.00
Furniture & Fixtures 17,010.00 - - 34,500.00 - - - - 29,900.00 7,290.00 - - 88,700.00
CCTV Camera Purchased - - - - - - 6,350.00 - - - - - 6,350.00
Computer Purchsed - - 1,42,000.00 - - - - - - - - - 1,42,000.00
Bio-metric machine Purchased - - - - 18,000.00 - - - - - - - 18,000.00
Medical Reimbursement - 25,078.00 - 4,200.00 - - - 5,077.00 50,225.00 7,800.00 - 32,937.00 1,42,000.00
Purchase of Land / Compensation - - - - - - - 31,33,960.00 - - - - 31,33,960.00
Advance Paid FA - - - - - - - 9,000.00 - - - - 9,000.00
Advance (work advance) - - - - - - - - - 2,00,000.00 - - 2,00,000.00
Eployees Provident Fund Paid - - - - - - - 52,044.00 5,735.00 2,935.00 2,899.00 2,708.00 66,321.00
NPS Amount - - - - - - 4,57,672.00 - - 3,48,530.00 - 8,06,202.00
Consultancy Services 6,45,548.00 98,000.00 - - - - 5,53,638.00 10,030.00 - - - - 11,07,216.00
Vantige (National Festival) - - - - - - 5,000.00 - - - - - 5,000.00
Service Stamps Exps. - - - 31,500.00 - - - - - - 30,000.00 - 61,500.00
HDMC Hubballi - - - 1,00,00,000.00 - - - - - - - - 1,00,00,000.00
HDMC TAX - - - - - - 34,496.00 - - - - - 34,496.00
Account Closure Amount 82,54,151.00 - - - - - - - - - 2,81,397.86 - 85,35,548.86
Layout water charges (KUW Board) 5,81,160.00 5,81,160.00 - - 5,81,160.00 - 17,72,889.00 - - - - - 35,16,369.00
Reverse 3,261.00 - - - - - 63,227.00 1,10,39,038.00 225.00 99,00,025.00 - - 2,10,05,776.00
Transfer Amount - - - - 6,60,00,000.00 60,000.00 60,000.00 1,98,00,000.00 1,06,06,496.00 27,13,232.36 - 4,08,474.00 9,96,48,202.36
Bank Charges 21,567.02 69,385.60 1,22,111.80 40,356.00 50,445.00 17.70 - - 17.70 - - 772.90 3,04,673.72

TOTAL 2,27,57,244.02 1,34,64,798.60 1,00,76,043.80 2,30,12,368.00 7,15,86,526.00 59,10,643.70 72,92,833.00 4,03,84,773.00 1,61,42,529.70 1,79,11,530.36 1,03,85,745.86 63,54,776.90 24,52,79,812.94
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C£ÀÄ§AzsÀ-5 PÀArPÉ-15
SÁ¸ÀV «£Áå¸ÀzÁgÀjAzÀ ¸ÀAWÀ ¸ÀA¸ÉÜUÀ½AzÀ (1-4-2017 jAzÀ 31-3-18) 2017-2018gÀ ¸Á°£À°è E°èAiÀÄªÀgÉUÉ ¨ÉlgÀªÉÄAl ¯ÉÃ«

ºÁUÀÆ ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢üÝ ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¹éÃPÀÈvÀªÁzÀ ªÉÆvÀÛzÀ «ªÀgÀ.

zsÁgÀªÁqÀ-«¨sÁUÀ

1 UÁæªÀÄ j.¸À.£ÀA./ PÉëÃvÀæ «£Áå À̧zÀ ªÀiÁ°ÃPÀgÀ ºȨ́ ÀgÀÄ s̈Àj¹PÉÆ¼Àî s̈Àj¹PÉÆ¼Àî ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ±ÀÄ®Ì ¨ÁQ ZÀ®£À ¢£ÁAPÀ
¨ÁèPï £ÀA 18UÀÄAmÉ É̈ÃPÁzÀ É̈ÃPÁzÀ ¹«¯ï ¤ÃgÀÄ £ÀA.

É̈lgÀªÉÄAl É̈lgÀªÉÄAl PÁªÀÄUÁj ¸ÀgÀ§gÁdÄ
É̄.«(gÀÆ.UÀ¼À°è) É̄.«(gÀÆ.UÀ¼À°è) ±ÀÄ®Ì ±ÀÄ®Ì

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 UÀÄ®UÀAfPÉÆ¥Àà 22 02 JPÀgÉ ²æÃ ©üÃªÀÄ¥Àà ZÀ£Àß§¸À¥Àà PÀÄ¸ÀÄUÀ®è 38445.00 38445.00 90250.00 41536.00 - 1556 23-2-2017

15UÀÄAmÉ

2 CwÛPÉÆ¼Àî 37/2PÀ 06 JPÀgÉ ²æÃ ²ªÀAiÉÆÃUÀAiÀÄå ZÀ£À§ À̧AiÀÄå 97528.00 97528.00 228950.00 105438.00 - 6716 25-11-2017

16UÀÄAmÉ ºÉÆgÀV£ÀªÀÄoÀ
3 PÉ®UÉÃj 60 02 JPÀgÉ ²æÃ VjAiÀÄ¥Àà ¤AUÀ¥Àà ¨ÉÃ®ÆgÀ 35207.00 35207.00 82650.00 38063.00 - 832 24-5-2017

07UÀÄAmÉ
4 PÉ®UÉÃj 21/1& 21/4 39 UÀÄAmÉ ²æÃ GªÉÄÃ±ÀégÀ ¸Áé«ÄÃf 32374.00 32374.00 76000.00 35000.00 - 5128 17-7-2017

À̧A§AiÀÄå£ÀªÀgÀªÀÄoÀ
5 PÉ®UÉÃj 19/2, 06 JPÀgÉ ªÉÄÃ|| ¤Ã® qÉªÉ®¥ÀgÀì ¥ÀgÀªÁV 109264.00 109264.00 256500.00 118125.00 - 5137 17-7-2018

14,17/2, 30UÀÄAmÉ ²æÃ ²ªÀAiÉÆÃUÀ ZÀAzÀæ±ÉÃRgÀ C«Ä£ÀUÀqÀ
18/1, 18/2,
20/5, 20/7,
21/3

6 PÉ®UÉÃj 471/2&114 06 JPÀgÉ ²æÃ FgÀtÚ ªÀÄ®è¥Àà ªÀÄj¨sÀ¸ÀtªÀgÀ ºÁUÀÆ 47348.00 47348.00 37050.00 17063.00 - 5142 25-7-2017

05UÀÄAmÉ EvÀgÀgÀÄ
360166.00 771400.00 35525.00 - MlÄÖ 1486818.00
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¸À»/

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð¼À

7 s̈ÉÊjzÉÃªÀgÀPÉÆ¥Àà 495/1, 03 JPÀgÉ ²æÃªÀÄw GªÀiÁ dAiÀÄgÁªÀÄ ¨sÀnÖ 55846.00 55846.00 131100.00 60375.00 - 5136 18-7-2017

46918C 18UÀÄAmÉ ºÁUÀÆ EvÀgÀÄ
469/20

8 UÉÆÃ¥À£ÀPÉÆ¥Àà 187/1+2/3 3 JPÀgÉ ªÉÄ: §tUÁgÀ PÀ£ï¸ÀÖçPÀë£ï ªÀÄvÀÄÛ 55846.00 55846.00 131100.00 60375.00 - 537 4-5-2017

46918C 18UÀÄAmÉ ©®Ø¸ïð
9 UÉÆÃ¥À£ÀPÉÆ¥Àà 202/3 7 JPÀgÉ ²æÃ °AUÀ£ÀUËqÀ ¥ÁnÃ® 88259.00 88259.00 207100.00 95375.00 - 6707 23-11-2017

20UÀÄAmÉ
10 É̈AUÉÃj 100/2C/2 1 JPÀgÉ ²æÃ ¥ÀgÀ±ÀÄgÁªÀÄ Dgï. ºÀ©Ã§ 20234.00 20234.00 47500.00 21875.00 - 6719 14-12-2017

10 UÀÄAmÉÉ
11 É̈AUÉÃj 25/4 3 JPÀgÉ ²æÃ ¥ÀgÀ±ÀÄgÁªÀÄ Dgï. ºÀ©Ã§ 51395.00 51395.00 120650.00 55563.00 - 9688 12-3-2018

7 UÀÄAmÉ
12 AiÀÄ¯Áè¥ÀÇgÀ («) 32/2 2 JPÀgÉ ²æÃ CªÀÄÈvÀUËqÀ PÉ. ¥ÁnÃ® 46943.00 46943.00 110200.00 50750.00 - 1822 20-3-2017

36 UÀÄAmÉ
13 PÀÈµÁÚ¥ÀÇgÀ 110C/1C, 3 JPÀgÉ ²æÃ ¹.eÉ. ¥ÀjªÁgÀ Ln. ¸É®ÆåµÀ£ï 46943.00 46943.00 110200.00 50750.00 - 1822 20-3-2017

110C/1f, 7 UÀÄAmÉ ¥Éææ ÊªÉÃl °.
1439893.00 14307.00 658877.00 - MlÄÖ 3529470.00



39

HUBLI DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY - (2017-18)
R & P

1-Apr-2017 to 31-Mar-2018
HUBLI DHARWAD URBAN

Particulars 1-Apr-2017 to 31-Mar-2018
Closing Balance

Debit Credit
CAPITAL ACCOUNT 25,79,37,193.56
Funds 25,79,37,193.56

CURRENT LIABILITIES 35,56,408.00 41,47,94,070.45
Duties & Taxes 1,09,922.00
Provisions Salary 3,852.00
Sundry Creditors
Advances 35,24,202.00 13,08,63,884.00
Deposites 35,206.00 14,24,50,158.12
NPS Amount 5,94,889.00
Payable to Rajiv Gandhi Ashraya Yojana Corpn 96,69,574.00.
Provisions Payable to Govt. 13,04,72,093.00
A/c Pending Reconcillation 6,29,698.33

FIXED ASSETS 1,17,66,496.45
Air Conditioner 83,104.00
Bio-Metnic Attendance Machine 18.000.00
CCTV & Camera 19,599.31
Computer 1,68,602.95
Fax Machine 3,707.22
Fixed Assets 79,50,425.36
Furniture & Fixtures / Office Equip. 9,29,873.41
LCD Projector 4,300.80

LIFT 5,62,237.20
Printer & Xerox Machine 72,501.87
Vehicle 8,59,206.15
Vehicle - HONDA CITY 10,94,838.18
KA - 25 - MB - 4516

INVESTMENTS 50,80,54,335.23
Fixed Deposits 50,78,41,156.61
Deposits with (DTOHP. Off.) 4,626.62
K.E.B. Deposits 2,03,552.00

CURRENT ASSETS 14,93,54,024.33
Bank Accounts 58,83,49,813.86
Advances (A) 98,64,704.41
Receivables 7,11,39,419.94

INDIRECT INCOMES
INDIRECT EXPENSES 1,97,18,424.00
HDMC Tax 34,495.00
Installments of CA Sites W/o 69,85,726.00
Layout Maintenance Charges (HDMC) 1,00,00,000.00
Prorate Charge - Sattur 26,98,076.00

ADMINISTRATIVE EXPENDITURE 54,86,726.00
Advertisement Expenses 5,03,644.00
Car Rent 4,76,500.00
Computer & Machinery Maintenance 2,91,763.00
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Contribution to Karnataka Rajyotsav Exps. 5,000.00
Electricity Charges 20,44,297.00
Fuel Charges 10,35,133.00
Function & Meeting Expenses 1,52,302.00
Printing Charges 3,39,635.00
Printing & Stationery 1,95,186.00
Telephone Charges 1,01,097.00
Vehicle Maintenance 3,42,169.00

DEVELOPMENT EXPENSES 6,25,22,193.00
Contract Labour Payment 84,90,113.00
Work Bills 5,09,04,128.00
Contingency Expenses 3,66,930.00
Depreciation A/c 17,62,915.00
Drivers Salary 1,57,976.00
Legal Fees 4,32,455.00
Office Building Maintenance 44,726.00
Office Garden Maintenance 1,07,550.00
Postage Charges 61,500.00
Professional Fees 1,93,900.00

DIRECT INCOME
NON TAX REVENUE SALE OF PLOTS 6,19,36,656.00
Cost of C.A. Site 2,21,96,375.00
Cost of Corner Plot 3,66,01,190.00
Cost of Plot 23,61,246.00
Final Deed (Fine) 3,96,845.00
U G D/W C (Sattur & Tadasinakoppa) 3,81,000.00

OTHER INCOME 4,66,02,641.54
Bank Interest Received 4,18,05,189.20
EPF Recovery 43,249.00
Interest on Delayed Payment of Plot 9,34,686.00
Misc. Income 19,39,906.34
Property Tax 15,08,861.00
Registration Charges 1,73,400.00
ADM Charges 82,711.00
Comm. Validty Recovery of- Smt. A. N. Kulkarni 11,048.00
Garbage Disposal Tax 13,440.00
Penalty 27,310.00
Prorate Charges- Bhaindevarakoppa 2,660.00
Prorate Charges- Tadasinakoppa 21,835.00
Tender Form Fees 38,346.00

STAFF PAYMENTS & BENEFITS 1,94,53,871.00
Pension 58,46,638.00
Chairman Honorarium 96,000.00
EPF Contribute Employers 37,294.00
Leave Salary 7,36,806.00
Medical Reimbursement 1,23,311.00
NPS Employer Share 4,31,054.00

SALARY 1,13,11,905.00
Salary Arrears 7,92,623.00
Travelling Allowance 78,240.00
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TAX REVENUE CHARGES 2,95,79,765.00
Rent 19,05,294.00

Betterment Levy 41,53,882.00

Building Permission Fee 41,53,882.00

Supervision Charges 2,34,45,953.00

Water Charges 3,846.00

PROFIT & LOSS A/C 3,09,37,848.54

¸À»/-

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á¢üPÁjUÀ¼ÀÄ

ºÀÄ§â½î - zsÁgÀªÁqÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ºÀÄ§â½î
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HUBBALLI-DHARWAD URBAN
DEVELOPMENT AUTHORITY

Navanagar, HUBBALLI

AUDIT REPORT
2017-18

1



Government of Karnataka
Department of State Accounts

No.J.D.A.L.A.C.D/AuditReport/2018-19/560/1 Office of the Joint Director,
Local Audit Circle,
Mini VidhanSoudha,

Dharwad,
Dated : 31.12.2018

To,
The Commissioner
Hubballi-Dharwad Urban Development Authority,
Navanagar, Hubballi.

Sir,
Sub : Audit Report of accounts of Hubbali-Dharwad Urban Development

Authority for the year 2017-18�reg.
Ref : Under Rule 48 of the Karnataka Urban Development Authority Act , 1987.

******

With reference to the above subject, The Audit Report of the Hubballi-Dharwad Urban
Development Authority for the year 2017-18 has been reviewed by the Additional Director,
Regional Office Belagavi on 12-10-2018.

The same has been submitted for further needful action.
(Report approved by Additional Director, Belagavi)

Your Faith fully,

Sd/-
Joint Director

Local Audit Circle, Dharwad

Copy submitted to :
1. The Principal Director, Karnataka State Audit and Accounts Department, �A� B.M.T.C K.H.

Road, Shanthi Nagar, Bengaluru along with Audit Report.
2. The Additional Director, Karnataka State Audit and Accounts Department Regional Office

Belagavi for Kind information.
Sd/-

Joint Director
Local Audit Circle,

Dharwad

Enclosed : Audit Report of
Hubballi-Dharwad
Urban Development Authority.

2
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PART - I

Part 01: Compliance to previous audit reports-reg.

As per The Karnataka Urban Development Authorities Act, 1987, Section 48(6) the
Commissioner of the authority has submitted compliance to previous years audit report paras.
After their scrutiny paras pertaining to balance of audit reports. The paras under objections
and amount recovered is shown as in the below table. As days pass on the amount under
objection will increase, as and when employees retire, it is not possible to initiate action to
recovery the amount. Hence, in this regard action should be taken in right time.

Pending paras of objections and recoveries earlier to 2016-17 are as shown below.

Total
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Sd/-
Joint Director

Local Audit Circle, Dharwad

Para-2 Details of current year recovery and objection amount.

As per 2017-18 Audit Report, the amount kept under objection and recovery
are as under.

Major discrepancies found in HDUDA 2017-18 Audit Report
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Para-3 Introduction of the Authority

Preamble

Hubballi-Dharwad twin city is the second biggest city of the state. This twin
city has developed in various fields like Commerce, Education and culture. Hubballi-
Dharwad Urban Development Authority was established in 1966 for the all round
development of the twin city. To bring urban planning and development under one
roof, urban development authority has taken its shape in 1988, sixty three villages
connected to Hubballi-Dharwad comes under this authority.

Keeping in mind, the further development of the twin city under the Karnataka
urban development Act. A detailed development plan and map, drawing has been
prepared planned development has been fixed. Final approval is granted by the
Government to HD CDP on 19-07-1988. According to it local planned area field
is 413 sq KM. And now, final revised order No AE:201:BMP:01:Dated:12.11.2003
has been given the final sanction. The present plan is estimated up to complete by
2021, keeping 12.50 lakhs population this plan will be implemented. According to
it 5,88,372 hectare for residential purpose is reserved. The sanctioned revised
development in 2003 has been again taken for revision in 2011. This plan was
supposed to be moved for temporary permission before 2015. No action was taken
from the authority in acquiring of land in the year 2017-18.
Formation of the authority

This authority has following sections

1) Development section
2) Town planning section
3) Land acquisition section
4) Financial section
5) General Administration section

1) Development section: To plan and act for the development and provide basic
amenities to the citizens of the localities is the basic function of engineering
department, In the localities water and supply, drainage system, civil work
and electricity facility work to be carried out and also in private localities
supervising the development activities come under this section.
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2) Town Planning Section: Preparing the blue printing of huge development of
twin cities and preparing the blue print of the localities sanctioning of group
residential planning development. There are the main responsibilities of the
department.

3) Land acquisition section: Keeping a close relation with development section
this section has to acquire land required for the development plans.

4) Financial section: The main purpose of this department is to suggest financial
matters and maintains the accounts records in a better way.

Part 2
Para 1: Particulars of program of audit of accounts :

Draft of Audit report of HDUDA for the year 2017-18.
General Information
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Rs.8,58,312.00 has been shown as additional credit from earlier years, in this
regard the complete reconciliation required and the same is kept under objection.

Comparision of the bank balance and deposits details are shown in Annexure-I
Rs.48,92,000,00.00 Fixed deposit interest and saving account interest amount,
cash deposit and un encashed cheques of more than 3 months amount is added.

Compression status is attached to the cash book and accounts re adjustments
is carried out from 2012 to 2017 the un withdrawn amount of Rs.21,78,934.00
is more and it has to be accountable in the cash book.

Regarding verification of cash book

1) Transactions pertaining to the authority have been done thorugh Mahindra
Kotak Bank, which is not a nationalised bank. It is advised to transact in the
nationalised banks only.

2) Though, the cash book is maintained in double entry system narration is not
written. In the same way, the procedure is not adopted in Journal entry cash
book. General Ledger is not maintained in support of the cash book. Hence
cash book is not maintained in double entry system. As said in earlier
information in payment side information pertaining to whom it is paid and in
Receipt side from whom it is received is not knowing.
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Para-02 Verification of Fixed Deposit :

On 31-03-2018 the total FDR amount Rs.48,92,00000.00 was verified. And on
the date of Audit the amount was kept in the nationalised bank.

In this regard a Register is to be maintained and brief note to be recorded and
a watch register is to be maintained. Physical verification of FDR on 06-06-2017,
it is ascertained that total amount of FDR Rs.48,92,00,000.00 and the particulars
are details in Annexure-II .

It is observed that FDR are in kept in different banks. Deposits are kept in
nationalised bank from the date of audit. Abstract should be drawn for the year
2017-18 showing deposit at the end of month and opening balance at the end of
the month and receipt and payment for the end of the month and same is to be
attested.

Para-03 Regarding Receipt Books :

All the financial transaction of the authority are directly carried out through the
bank Challan. No Receipt book is used for money receipt.

Para-04 General income and General expenditures:
Three years general income and expenditure of the authority from 2015-16
in as follows.

(1) After verification of the General Income and General Expenditure for the
last 3 years, it is found that the expenditure is more than the Income.

(2) The authority can enhance its economical status by distributing the
developed plots besides it also instructed to verify in detail the needs of
the citizen in demanding the plots, if not the authority has to face a lot
of loss.
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(3) It is suggested that, as there is a lot of difference between the Budget,
Estimated budget and the actual Budget, which shows the inability of the
authority. Hence, hereafter care should be taken while preparing the Budget.

Para-05 Assets and Liabilities :

According to the information of financial statement of the year 2017-18. It
is found that, liabilities are more than the assets of the authority. This can
be controlled by proper distribution of plots and clearing of the development
program. according to the rules and regulation Details are enclosed in
Annexure-3.

Para-06 Classified Receipts and Payments :
The Classified Receipts and Payments for the year 2017-18 is enclosed in
Annexure-IV The receipt and expenditure details are as under.

Proper action should be taken to maintain accounts of particulars/plan
expenditure separately.

Para 07 Budget :

According to The Karnataka urban development authority, Act 1987,
Hubballi-Dharwad urban development authority was supposed to get
the budget approved on 26-3-2018 in the meeting of the authority
by the Government.

Details of the budget for 2017-18, actual budget figures are as
follows-
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Details Rupees

2017-18 Estimated Income 4671.79 lakh

2017-18 Actual Income 3016.56 lakh

2017-18 Estimated Expenditure 5012.10 lakh

2017-18 Actual Expenditure 2452.80 lakh

There is a huge difference between estimated and the actual income and
expenditure. It is requested to thoroughly actual Receipt and Payment and
verify before preparing the estimated budget. Hence the budget should
be prepared close to the reality.

Para 08 Verification of Advance Register :
Verifying the advance register the details are as under-
Opening total balance Rs. 44,38,941.00
Advance paid during reporting Rs. -

Total Rs. 44,38,941.00
Amount adjusted during reporting Final closing balance 44,38,941.00
Advance register was verified approximately from 1984. some advance
amount is still pending which, advances are relating to contractors for
work, UGD advances etc. These advances are not cleared and Informed
to adjust.

Para 09 Regarding salary disbursement Register :
Annual increment, Service increment, Festival advance, Encashment of
leave salary and Suspension entries are not made in the salary register
and certificates are not attached in the salary register. While verifying the
salary disbursement register no orders nor certificates are mentioned in
the register.

Para 10 Regarding service Register :

1) The officer or staff who joined the duty on 01-04-2006 NPS @ 10% has been
deducted, it is informend to remit the amount to Govt. head of account. As
per KCSR 302. Nomination letter is not obtained for DCRG.

2) As seen regarding family pension and family benefits, the details of family
members is to be enclosed to the service register.

3) As for KCSR 403 it is required to write in the service register the details of
service and get attested by the officer in charge. It is a serious mistake on the
part of the office in change/ controller not verified and attested in the service
register in time, and the same is seriously objected at the time of audit. In
this regard the proper action should be taken and maintaing of administrative
discipline is necessary.
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Para 11 Regarding change of khata and plot completion certificate:

During 2017-18 how many appalication are received for change of khata and
completion certificate and how many are disposed, balance remaining and asked
to submit the files. Register showing the application received for change of khata
is maintained in the authority and connected files are submitted to audit.

Para 12 Details pertaining to authority complex rent:

8 shops under the ownership of HDUDA situated in saptapur of Dharwad in
R.S.No. 44/10, have been given on rental basis but rent fixed by the authority is
not recovered in full. On 26-11-2001. It has been decided in the authority meeting,
the shops are completely damaged and are to be vacated and reconstraction work
should be taken. Two tenants approached the Hon'ble High court and the authority
has also filed the case. And, as per writ petition No. 61303/304/2012 the Hon�ble
high court has ordered to demolish the building. As per order in writ petition 61305/
305-306, dated 18-10-2012. Who is the competent officer as per KPP Act 1974,
in this regard letter No 1: ºÀÄzsÁ£À¥Áæ/ºÀAaPÉ/13-14/4980/24314 and ºÀÄzsÁ£À¥Áæ/ºÀAaPÉ/
14-15/ 2270/dated:22-09-2014 was written to the secretary, Urban Development
Department , Vikas Soudha Bengaluru. In reply as per Govt Letter No. £ÀCF/158/
¨ÉªÀÄ¥Àæ/2014-15,dated:16-11-2015, the Executive Engineer of this authority was
appointed as competent officer. As per audit report 2015-16 an amount of
Rs.3,07,226/- arrears of rent is recoverable. Action taken in this regard is not
informed during 2017-18. It is suggested that, action in this regard is necessary.

Para 13 Recovery of property tax :

Out of total constructed layouts of Hubballi -Dharwad Urban Development
Authority, some of the layouts have been handed over to Hubballi-Dharwad
muncipal corporation because of layout are maintained by the authority itself.
decided in HDUDA meeting, HDUDA is collecting taxes on open sites and buildings
from the land owners. But authority, has not maintained property register. It was
seriously objected is the last years audit report. No information is available
regarding monthly demand, recovery and balance. During 2015-16 an amount of
Rs.22,66,047/- is recovered. It is informed to maintain DCB Register to ascertain
the correct information.
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Amount recovered towards cess should be credited to Government in the
same month out of the cess amount collected towards Health cess 15%, Library
cess 6%, Beggar cess 3% and Slum cess (Slum cess after decuction of 10%
Administration charges) the remaining amount should be credited to the particular
head of account and the details are as under.

During 2017-18 an amount of cess and slum cess totalling Rs.2,03,612/- has
been credited to concerned head of account of the departments.

From 2015-16 along with collection of cess, as per Government order
No.ªÀå.±Á.E./20/±Á. À̧.£À./2012-13,Dated:30-08-2013, it is instructed to collect transport
cess at the rate of 2%.

During recovery of property tax total of 22%. Cess towards recovery is
shown. If cess is to be shown separately in challans, it is possible to maintain DCB.
Hence, it is informed to show cess separately in challans. It is informed to produce
the cess demand, recovery and closing balance (DCB) be produced in next audit.
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Para 14: Details of area allotment of Bhairidevarakoppa residential layout:

In the opening of 2016-17 out of 336 sites, one site is allotted and balance
of 335 sites are in pending. Explanation is called for not allotting the sites.
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Para 15: Regarding collection of Supervision charges and Betterment Levy :

All the time while giving approval to private residential layout and sub
divisions development supervision charges and other fees are to be collected
as follows.

1) Rs.4/- as supervision fees for civil works.

2) Rs.17.50% for the Water supply and underground drainage work

3) Labour cess @ Rs. 1%

After payment of supervision charges permission is taken for
development of works in total twenty residential layouts/sub division of
Dharwad division and Hubballi division total amount of Rs.50,16,288/-
towards Supervision charges and Betterment Levy are paid during report
period. As per Karnataka Urban Development Act 1987 para 32(5) regarding
residential layout. applicant also agrees to transfer the ownership of the
roads, drains, water supply mains, parks and open spaces, civic amenity
areas laid out by him to the Authority, Permanently without claiming any
compensation there for. Under which watch register land acquired from
private holders is not maintained. Authority in this regard has shown
negligence.

In continuation as per Karnataka Urban Development Act, 1987 section
20(2) betterment levy is being levied on residential layout on total area of
the land. Under the same section. after development of plot �Exceed the
value of the tax prior to the extension of the scheme estimated is like manner,
the betterment tax shall be 1/3rd of such increase in the land it means from
on the profit arise out of the such layout. Betterment fees are not recovered
in excess where development works are complete. In reply to enquiry No.9,
Dated:27.06.2018 the authority as per Karnataka Town and Rural Planning
Act 1961 para 18(A) development charges are being collected. but in this
case betterment levy is to be collected as per section 20(2).
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Para 16: Allotment of sites created by the authority for those who have lost their
houses during acquisition of land for construction of Hubballi airport.

During audit period available files have been verified. As per Govt approval
sites have been allotted to the aggrieved applicants family due to extension
of Hubballi air port plan after receiving the cost of sites.

The details of allotment is as follows:

As per Govt. No. £À.C.E./22/ É̈ªÀÄ/2008/ É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ/Date:10.10.2008 the balance
of sites are 17 and not yet allotted.

Para 17: Regarding preparation of K.J.P. pertaining to layout created by the
authority

K.J.P is not prepared for the layouts created by the authority created layout
particulars are as under.

Layout created till date 19 Nos

K.J.P approved layouts 7 Nos

K.J.P not approved layouts 12 Nos
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Total 12 K.J.P layout are under final stage. It is informed to get approval from
the concerned through reminder.
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Para 18 : Information pertaining to sites available out of Authority's layout:

The information pertaining to general sites and corner sites of the authority
at the end of report is shown in Annexure-6.

On perusal of the Annexure it has come to the notice that, many general sites
and malki sites are lying without allotment and it is also found that amount is
refunded in many cases this is because of applications were called without
complete development of layouts.

Due to part of development work done in the layout it seems to be heavy
and charges of heavy burden. It is informed to write the details of sites available
in different layout is not in a prescribed register. Due to not mentioning in the
register, it is difficult to get the exact data on the basis of format submitted by
the authority. In this regard many times it has been informed in the previous audit
report, and it is objected by the audit.

According to the information furnished by the authority remaining sites at the
end of 2017-18 are as follows.

No. of General plots 898 to be allotted
No. of Corner plots 1435 for auction
No. of Stray plots 1221 (25% allotted, 75% auction)

Total 3554
2017-18 Corner sites (-) 30 allotted

Total 3524

Explanation is called for not allotting balance of sites and necessary action
should be taken as per allotment rules. for the allotment of sites.

Para 19 : The particulars regarding Demand,Recovery & Balance of value
of corner & stray Sites in different layouts.

Authority has not been maintained register relating to value of Demand,
Collection and balance pertaining to corner sites and stray sites of different layout.
During 2017-18 on 17-01-2017 and 18.04.2017 auction was held for corner plots.

Only 30 plots were auctioned out of 202 plots. During the period of audit as
per Karnataka Govt order Dt: 13.07.2016 it was ordered to conduct �E� Auction
to allot the corner sites. To this response from public was not promoting. Therefore
while conducting 'E' Auction it needs to inform to the general Public and create
awareness in future about 'E' Auction and steps to be taken in this regard.
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As per Govt order No.£À.C.E:225: É̈.ªÀÄ.¥Áæ:2010:¢£ÁAPÀ:29.12.2010 action should be taken
to hand over to Municipal Corporation.

Para 22: Regarding physical verification of stock

At the end of every year the commissioner has to verify the stock as per stock
register and to attest for the same. Due to non verification of stock from time to
time. may cause any kind of deficit in stock, Therefore, action is to be taken in this
regard.
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Para 23 : Regarding allotment of C.A. sites

On verification of Allotment Register for the year 2017-18 pertaining to C.A.
sites, it is found that, as per allotment Rules 1991, the cost of site allotted should
be paid within 90 days from the date of sanction. It is found that these rules are
not followed. And sites allotted to the institutions not paying the amount for more
than 90 days are to be cancelled.

Para 24 : Regarding recovery of balance of rent and difference amount from the
Income Tax department.

The building situated in the ground floor of the authority is given on rental basis
to the Commissioner Income Tax department. Govt of India from 26-08-2008 to the
for the period of three years agreement is executed. Accordingly, once in every three
years continuation of rent-out of the building on continued rate of rent the agreement
should be renewed from 01.10.2007 to 31.03.2016 Arrears of rent Rs.9,78,154/-
is credited on 09.03-2017, through RTGS to the bank account of the authority.

Building rent balance particulars for the year 2017-18 is as below :
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As mentioned in the above the balance amount of Rs.1256858/- is to be recovered
from the Income Tax Dept. Till then, amount of Rs.12,56,858/- is kept under objection.

Para 25: Balance of Postal Stamp

As on the date of commencement of audit on 28-06-2018 on verification of the postal
stamp worth Rs.22,618/- were found.

On verification of register of stamp Rs.31,738/- worth of stamps were found as on
31-03-2018.

Details are as under :

On 01-04-2017 Rs.13,980/-

Purchase during 2017-18 Rs.61,500/-

Total Amount Rs.75,480/-

Utilised during 2017-18 Rs.43,742/-

Closing balance as on 31-03-2018 Rs.31,738/-

Para-26: Regarding construction of Pyramid Dyana Mandir in Nrupatunga Betta
Hubballi.

Construction work of Pyramid Dyana Mandir in Nrupatunga Betta Hubballi
is given to Shri Santosh B Rokhade vide order No. 1993 Dated:06-06-2011 for
Rs129,57,948/- the amount put to tender is Rs.1.12.15.425/- Due to objection filed
by the Social Forest department the site has to get changed, during the progress
of the work the public litigation was filed in the court and the work was delayed
for 1 year 6 months. Further, the contractor started the work and received the
amount of Rs.46.49 lakhs by submitting the first and part bill. After which the
contractor started complaining, that the rates of 2010-11 are old, and demanded
to change to S.R. Rates of 2013-14. There by supplementary agreement was made
(Rs.165 lakhs) and continued the work. But according to PWD code chapter 120
para 132 it is necessary to continue the work after getting approval from the
comftent authority to the revised estimate. Instead of that, Supplementary Estimate
is prepared which is against the rules. Till this date an amount of Rs.211882017/
- has been paid in which Rs.46.49 lakh is paid in excess of the agreement already
executed . Beside, according to supplementary agreement, work has to start from
06-06-2014 and it should be completed within six months. But, it is completed on
05-12-2014. As the contractor has not completed the work on or before 31-03-
2015 as per agreement, an amount of Rs.11,600/- penalty at the rate of Rs.100/
- per day is recovered. Further, the period from 30-09-2015 to 21-12-2015 is
extended. For which penalty is not levied. After that for the working period from
0-02016 to 31-07-2017, penalty is levied at the rate of Rs.25/- per day.
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Brief explanation is given as above for the year 2017-18 for construction work of
Pyramid (Dyana Mandir) contract work. For the end of period from 30-09-2015 to 21-
12-2015 penalty for the extended period is not recovered, for which explanation is called
for, and an amount of Rs.46.49 lakhs in excess of supplementary agreement is paid, which
is highly objected during audit of accounts. The commissioner is responsible for
continuation of its work without getting approval to its revised estimate as per PWD Code.
Amount of Rs.46,49,000/- is kept under objection till preparation of the revised estimate
and getting post facto approval from the competent authority.

Para- 27: Difference in annual verification report and day book receipt and payment
account.

The audit of accounts of Hubballi-Dharwad authority for the year 2017-18 is
completed on 30-06-2018. Chartered Accountant report is submitted to accounts
department on 28-07-2018. After verification of the said, the financial position of receipt
and payments and that to of receipt and payments of the Chartered Accountant Audit
difference is notified and the details are as under.

As shown in the above format, lot of different is showing in credit side Sl.No. 5 and
Debit side Sl.No. 8 out of this lot of difference is showing in Salary (-) 1367502.00 (2) Work
Bills (+) 16085885.00 (3) Prorate Charges (+) 2636084.00. In credit side lot of difference is
shown in cost of C.A. sites Rs.(+) 2036084.00 and (2) Interest from Fixed Deposit Rs.(+)
4245379.00 Superficially, it is noticed that, in the daily register some head of accounts have
excess of expenditure and deposits. It is also observed that, the record of these have not
been submitted and the negligence attitude is noticed on the maintainance of the records.
Therefore, the Commissioner of the authority is to furnish explanation and clarification for
the differences in these two reports.

Para 28: Regarding Audit Fees

Audit fee is calculated as under
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The Closing balance of Rs.22,86,240/- is to be immediately remitted into State
Bank of India to the Government of Head of Account 0070-60-110-0-01and audit
fees of Rs. 1125184/- for the year 2017-18 is kept under recovery.

Para 29 : General Remarks:

1) As per the Karnataka Urban Development Act 1987. The authority should take
action to handed over the layouts. Further it is informed to maintain property
tax demand collection & Balance register and to take proper action for the
collection of taxes.

2) Pertaining to Establishment section sanction of annual pay increament, Leave
details should be debited in due time. Service Registers of officials/staff are
not updated from time to time. since many years the officer incharge has not
attested in the Service Register. It is informed to consider seriously and
cautiously to deal while dealing in service matter.

3) Necessary action should be taken for recovery of rent of shops coming under
the jurisdiction of the authority.

4) Annual physical verification of the materials and Furnitures of the authority
have not been done. In this regard necessary action should be taken

5) It is informed to maintain register regarding supervision charges and labour
cess as approved by the authority to private layouts and sub divisions. So as
to watch at the time of refund of amount. So that it becomes clear to ascertain
balance details and further correspondence can be done through letter.

6) The work of construction of Pyramid at Hubli Nrupatung Betta is going on
without approval to the revised estimate from the competent authority.Post
facto sanction is required

7) It Is noticed to take necessary action to clear the paras of the earlier years.

The above discripancies are to be rectified and onwards it is opined that
improvement is necessary in maintainance of accounts

Sd/-
Joint Director

Local Audit Circle, Dharwad.
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Annexure - 1  Para - 1

Sd/-
Commissioner

Hubballi-Dharwad Urban
Development Authority
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Annexure - 2 Para - 2
Hubli Dharwad Urban Development Authority Hubballi FDR Details for the period from April - 2017 to March - 2018
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Sd/-
Joint Director

Local Audit Circle, Dharwad.
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Annexure - 3  Para - 5
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EXPENDITURE AMOUNT

STAFF PAYMENTS & BENEFITS
Pension 5,846,638
CharmanHonorarium 96,000
Employer�s Contribution to EPF 37,294
Leave Salary 736,806
Medical Reimbursement 123,311
Salary 11,311,905
SalaryArrears 792,623
TravelingAllowance 78,240
NPS Employer Share 431,054

ADMINISTRATIVEEXPENDITURE
Advertisement Expenses 503,644

CarRent 476,500
Computer &Machinery Maintenance 291,763
Contribution to Rajyotsava Expenses 5,000
Electricity Charges 2,044,297
Fuel Charges 1,035,133
Function & Meeting Expenses 152,302
Printing & Stationary 534,821
TelephoneCharges 101,097
VehicleMaintenance 342,162

LANDCOST
Purchases of Land / Compensation

DEVELOPMENT EXPENSES
Work Bills 50,904,128
Contingency Expenses 366,930

HUBLI-DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
Navanagar, Hubli

INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31.03.2018

INCOME AMOUNT

TAX&CHARGESREVENUE
Building Rent 1,905.294
Betterment Levy 4,153,882
Building Permission Fees 70,790.00
Supervision Fees 23,445.953
Water Charges 2,846.00

NON TAX REVENUE SALE OF PLOTS
Cost of Corner Plots 36,601,190
Cost of Plots 2,361,246
Fine Collected 396,845.00
UGD/WC (Sattur & Tadasinakoppa) 381,00
Cost of CA Site Collected 22,196,375

OTHER INCOME
Form Fees 176,000
Interest on Deposits 41,805.189
Building Violation Fees 3,700.00
CompoundWall Fees 4,061.00
Khata Change Fees 175,410
LandMeasuring Fees 21,600.00

51,300.00
LandRent (CA) 263,000.00
Land use Certificate Fees 246,152.00
Maps & Document Charges 85,832.00
Misc. Income 8,900.00
Basic Amenities Collection 21,600.00
Postal Charges 76,969.00
Building Permission Renewal Fees 7,003.00
RTI Charges 7,003.00
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Drivers Salary 157,976 Verification Fees 360,720
Legal Fees 432,455 Layout Design Fees 181,347
Office Building Maintenance 44,726 Property Tax Collectior 1,508,861
Office Garden Maintenance 107,550 ADM Charges 82,711
Contract Laboure Payment 8,490,113 Interest on delayed payment of Plot Amount 934,686
Professinonal Fees 193,900 EPF Recovery 43,249
Postage Charges 61,500 Penalty 27,310
Deprection on Assets 1,762,915 Tender Form Fees 38,346

Registration Chagres 173,400
Indirect Expenses Prorate Charges 24,495
Insatallments of CA Sites W/o 6,985.852 Comm. Value Recovery 11,048
72,601.87 Garbage Disposal Tax 13,440
Layout Maintenance Charge (HDMC) 10,000,000 NOC Charges 40,222
HDMC Tax 34,496
Prorate Charges 2,698,076

Excess of over Income Expenditure 30,937,849
(Net Surplus)

Total 138,119,063 Total 138,119,063
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HUBLI DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
Navanagar, HUBLI - 580025

DEPRECIATION SCHEDULE AS PER BOOKS OF ACCOUNT AND U/S 32 OF THE INCOME TAX ACT, 1961.

SI No. Particulars Rate W.D.V Total W.D.V.
as on Additions Sales as on Description as on

31-03-2017 31.03.2018 31.03.2018

1 Vehicles - Existing 15% 1,010,830.75 - 1,010,830.75 151,624.61 859,206.14

2 Honda City - KA 25 MB 4516 15% 1,288,044.93 - 1,288,044.93 193,206.74 1,094,838.19

3 Furniture & Office Equipments 10% 940,564.91 106,70.00 - 1,047,264.91 99,391.49 947,837.42

4 Office computer 60% 173,007.38 142,000.00 - 315,007.38 146,404.43 168,602.95

5 Other Fixed Assets 10% 8,833,805.96 - 8,833,805.96 883,380.60 7,950,425.36

6 CCTV & Camera 15% 16,147.73 6,350.00 - 22,497.73 2,898.41 19,599.32

7 Fax Machine 10% 4,119.14 - - 4,119,.14 411.91 3,707.22

8 LCD Projecter 60% 940,564.91 106,70.00 - 1,047,264.91 99,391.49 947,837.42

9 Air Conditioner 60% 207,760.00 - - 207,760.00 124,656.00 83,104.00

10 Printer and Xerox Machine 60% 181,504.68 - - 181,504.68 108,902.81 72,601.87

11 Lift 15% - 607,824.00 - 607,824.00 45,586.80 562,237.20

Total Rs. 12,666,537.46 862,874.00 - 13,529,411.46 1,762,915.00 11,766,496.47
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HUBLI DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
Navanagar Hubballi - 580 025

Payment details for the period from 1-4-2017 to 31-3-2018

Particulars Apr-2017 May-2017 Jun-2017 Jul-2017 Aug-2017 Sep-2017 Oct-2017 Nov-2017 Dec-2017 Jan-2018 Feb-2017 Mar-2018 TOTAL
Refund of Site EMD 4,43,174.00 5,31,376.00 2,68,979.00 4,86,610.00 6,88,745.00 6,68,879.00 2,87,355.00 7,68,807.00 1,98,930.00 6,62,367.00 5,63,576.00 4,59,810.00 60,28,608.00
Refund of Prorate - - - 1,073.00 - - - - - 6,694.00 - 5,454.00 13,221.00
Refund of CA Site LMD 17,33,459.00 49,41,979.00 2,05,002.00 9,11,509.00 - - - - - - 31,17,877.00 - 1,09,09,876.00
Refund of Contract SD & EMD - - - - - 11,09,539.00 19,612.00 - 17,231.00 - 16,686.00 - 11,01,068.00
Refund of Corner Plot - - - 6,91,500.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - 7,11,500.00
Refund of Excess Amount - - - - - 1,02,827.00 - - - - - - 1,07,877.00
Electricty Bill 52,156.00 30,886.00 75,799.00 14,79,807.00 31,263.00 40,616.00 40,069.00 18,463.00 84,297.00 21,130.00 51,949.00 1,44,1767.00 10,71,707.00
Work Bills 49,79,950.00 18,01,301.00 59,61,038.00 64,35,325.00 12,76,582.00 7,67,679.00 9,13,998.00 27,13,333.00 25,68,648.00 19,79,679.00 33,28,716.00 18,81,884.00 3,48,18,293.00
Chairman Honorarium 8,000.00 16,000.00 - 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 90,000.00
Salary 20,01,536.00 10,39,648.00 9,11,334.00 3,02,198.00 12,89,385.00 10,19,194.00 14,64,341.00 9,27,077.00 10,91,671.00 9,15,842.00 8,76,822.00 8,30,148.00 1,10,79,407.00
Outsourcer's Payment (Agency) 8,01,235.00 7,07,940.00 6,12,324.00 6,91,709.00 7,10,116.00 7,22,600.00 7,27,345.00 7,16,665.00 7,01,939.00 6,95,291.00 8,94,682.00 7,08,297.00 84,90,119.00
Pension for HDUDA Regular Staff 2,67,808.00 5,97,576.00 - 10,30,886.00 3,01,602.00 9,56,118.00 9,56,565.00 3,37,007.00 3,22,482.00 4,59,017.00 3,49,789.00 1,48,789.00 99,58,199.00
Transfer Allowance - - - - - - - - - - 3,496.00 - 3,496.00
CDP & R CDP - - - 64,355.00 - - - - - 23,423.00 - - 87,776.00
Car Rent 25,000.00 50,000.00 25,000.00 25,000.00 - 50,000.00 49,500.00 24,500.00 76,300.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 4,70,900.00
Professional Fess - - 80,500.00 - - 18,400.00 95,000.00 - - - - - 1,01,900.00
Legal Fees 1,30,701.00 60,000.00 39,000.00 30,000.00 38,000.00 - - 6,000.00 49,000.00 30,000.00 10,000.00 10,000.00 4,22,000.00
Income Tax 1,03,701.00 50,444.00 1,37,831.00 1,53,297.00 81,944.00 28,707.00 71,706.00 240.00 1,12,884.00 41,000.00 1,19,748.00 3,79,765.00 12,11,267.00
KVAT 18,68,764.00 1,96,798.00 3,10,493.00 - 7,98,002.00 - 91,108.00 15,266.00 - - 1,19,748.00 3,79,765.00 27,41,289.00
GST on Tener from 300.00 - - - 800.00 - - - - - 740.00 692.00 2,332.00
Royality - 71,808.00 44,331.00 86,919.00 - - 14,318.00 - 1,10,963.00 - - 3,36,113.00 6,84,448.00
TDS on FD Interest - - - - - - - 18,039.00 393.00 9,763.00 - - 49,215.00
Betterment levy paid - - 5,04,044.00 - - - - - - - - - 5,04,044.00
Health Cess paid - - 1,38,457.00 - - - - - - - - - 1,38,457.00
Begger Cess paid - - 27,672.00 - - - - - - - - - 27,622.00
Library Cess paid - - 55,052.00 - - - - - - - - - 55,052.00
Slum Cess paid - - 6,563.00 - - - - - - - - - 6,563.00
Labour Cess 4,67,202.00 20,95,806.00 82,514.00 64,664.00 - - 22,876.00 - 27,047.00 - - 93,514.00 28,53,573.00
Interest Paid - - - - - - - - - - 1,260.00 19,600.00 20,860.00
Contingency Expenses 16028.00 13,761.00 10,125.00 1,540.00 3,252.00 22,130.00 13,335.00 72,890.00 5,015.00 10,141.00 23,435.00 2,31,580.00 3,73,252.00
Driver Salary 14,664.00 36,858.00 - 29,433.00 9,790.00 9,790.00 9,530.00 9,790.00 9,510.00 9,790.00 9,790.00 9,011.00 1,57,976.00
Telephone Bill 14,723.00 9,253.00 5,919.00 19,933.00 4,793.00 5,975.00 10,690.00 8,273.00 7,441.00 4,132.00 8,157.00 3,390.00 1,02,679.00
Travelling Allowance (TA) - 4,880.00 - 13,860.00 - 7,820.00 4,380.00 26,052.00 - -9,279.00 - 8,473.00 74,744.00
Fuel Bill 82,229.00 1,24,770.00 69,489.00 81,293.00 71,251.00 79,140.00 82,752.00 95,471.00 86,162.00 49,035.00 1,27,851.00 93,535.00 10,42,978.00
Vehicle Maintenance - 26,297.00 35,111.00 1,30,982.00 20,470.00 14,826.00 21,485.00 65,180.00 8,738.00 52,955.00 - 24,348.00 4,00,400.00
Advertisment 42,419.00 46,533.00 1,28,834.00 1,39,305.00 75,276.00 40,000.00 - 14,826.00 - 10,510.00 42,125.00 - 5,39,828.00
Office Building Maintenance 24,800.00 6,170.00 5,571.00 6,750.00 - - - - 1,435.00 - - - 44,726.00
Office Garden Maintenance - 29,250.00 - - - 19,500.00 - - - - 58,800.00 - 1,07,550.00
Function & Metting Exps. - 860.00 - 5,418.00 - 14,196.00 - 12,478.00 - - - 1,19,350.00 1,52,302.00
Stationary Purchased 84,129.00 99,234.00 - 2,690.00 24,640.00 30,055.00 27,819.00 3,355.00 840.00 - - 21,658.00 2,94,420.00
Printing Charges - 4,135.00 71,000.00 4,600.00 56,500.00 27,500.00 - 39,900.00 - - 39,900.00 97,000.00 3,39,635.00
Computer & Machinery Maintenance 73,770.00 97,612.00 - 2,560.00 44,650.00 9,127.00 44,301.00 1,320.00 3,965.00 12,800.00 - 4,036.00 2,94,141.00
Furniture & Fixtures 17,010.00 - - 34,500.00 - - - - 29,900.00 7,290.00 - - 88,700.00
CCTV Camera Purchased - - - - - - 6,350.00 - - - - - 6,350.00
Computer Purchsed - - 1,42,000.00 - - - - - - - - - 1,42,000.00
Bio-metric machine Purchased - - - - 18,000.00 - - - - - - - 18,000.00
Medical Reimbursement - 25,078.00 - 4,200.00 - - - 5,077.00 50,225.00 7,800.00 - 32,937.00 1,42,000.00
Purchase of Land / Compensation - - - - - - - 31,33,960.00 - - - - 31,33,960.00
Advance Paid FA - - - - - - - 9,000.00 - - - - 9,000.00
Advance (work advance) - - - - - - - - - 2,00,000.00 - - 2,00,000.00
Eployees Provident Fund Paid - - - - - - - 52,044.00 5,735.00 2,935.00 2,899.00 2,708.00 66,321.00
NPS Amount - - - - - - 4,57,672.00 - - 3,48,530.00 - 8,06,202.00
Consultancy Services 6,45,548.00 98,000.00 - - - - 5,53,638.00 10,030.00 - - - - 11,07,216.00
Vantige (National Festival) - - - - - - 5,000.00 - - - - - 5,000.00
Service Stamps Exps. - - - 31,500.00 - - - - - - 30,000.00 - 61,500.00
HDMC Hubballi - - - 1,00,00,000.00 - - - - - - - - 1,00,00,000.00
HDMC TAX - - - - - - 34,496.00 - - - - - 34,496.00
Account Closure Amount 82,54,151.00 - - - - - - - - - 2,81,397.86 - 85,35,548.86
Layout water charges (KUW Board) 5,81,160.00 5,81,160.00 - - 5,81,160.00 - 17,72,889.00 - - - - - 35,16,369.00
Reverse 3,261.00 - - - - - 63,227.00 1,10,39,038.00 225.00 99,00,025.00 - - 2,10,05,776.00
Transfer Amount - - - - 6,60,00,000.00 60,000.00 60,000.00 1,98,00,000.00 1,06,06,496.00 27,13,232.36 - 4,08,474.00 9,96,48,202.36
Bank Charges 21,567.02 69,385.60 1,22,111.80 40,356.00 50,445.00 17.70 - - 17.70 - - 772.90 3,04,673.72

TOTAL 2,27,57,244.02 1,34,64,798.60 1,00,76,043.80 2,30,12,368.00 7,15,86,526.00 59,10,643.70 72,92,833.00 4,03,84,773.00 1,61,42,529.70 1,79,11,530.36 1,03,85,745.86 63,54,776.90 24,52,79,812.94
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Sd/-
Town Planing Member

Hubballi-Dharwad Urban
Development Authority
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HUBLI DHARWAD URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY - (2017-18)
R & P 1-Apr-2017 to 31-Mar-2018

Particulars Closing Balance
Debit Credit

CAPITAL ACCOUNT 25,79,37,193.56
Funds 25,79,37,193.56

CURRENT LIABILITIES 35,56,408.00 41,47,94,070.45
Duties & Taxes 1,09,922.00
Provisions Salary 3,852.00
Sundry Creditors
Advances 35,24,202.00 13,08,63,884.00
Deposites 35,206.00 14,24,50,158.12
NPS Amount 5,94,889.00
Payable to Rajiv Gandhi Ashraya Yojana Corpn 96,69,574.00.
Provisions Payable to Govt. 13,04,72,093.00
A/c Pending Reconcillation 6,29,698.33

FIXED ASSETS 1,17,66,496.45
Air Conditioner 83,104.00
Bio-Metnic Attendance Machine 18.000.00
CCTV & Camera 19,599.31
Computer 1,68,602.95
Fax Machine 3,707.22
Fixed Assets 79,50,425.36
Furniture & Fixtures / Office Equip. 9,29,873.41
LCD Projector 4,300.80

LIFT 5,62,237.20
Printer & Xerox Machine 72,501.87
Vehicle 8,59,206.15
Vehicle - HONDA CITY 10,94,838.18
KA - 25 - MB - 4516

INVESTMENTS 50,80,54,335.23
Fixed Deposits 50,78,41,156.61
Deposits with (DTOHP. Off.) 4,626.62
K.E.B. Deposits 2,03,552.00

CURRENT ASSETS 14,93,54,024.33
Bank Accounts 58,83,49,813.86
Advances (A) 98,64,704.41
Receivables 7,11,39,419.94

INDIRECT INCOMES
INDIRECT EXPENSES 1,97,18,424.00
HDMC Tax 34,495.00
Installments of CA Sites W/o 69,85,726.00
Layout Maintenance Charges (HDMC) 1,00,00,000.00
Prorate Charge - Sattur 26,98,076.00

ADMINISTRATIVE EXPENDITURE 54,86,726.00
Advertisement Expenses 5,03,644.00
Car Rent 4,76,500.00
Computer & Machinery Maintenance 2,91,763.00
Contribution to Karnataka Rajyotsav Exps. 5,000.00
Electricity Charges 20,44,297.00
Fuel Charges 10,35,133.00
Function & Meeting Expenses 1,52,302.00
Printing Charges 3,39,635.00
Printing & Stationery 1,95,186.00
Telephone Charges 1,01,097.00
Vehicle Maintenance 3,42,169.00
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DEVELOPMENT EXPENSES 6,25,22,193.00
Contract Labour Payment 84,90,113.00
Work Bills 5,09,04,128.00
Contingency Expenses 3,66,930.00
Depreciation A/c 17,62,915.00
Drivers Salary 1,57,976.00
Legal Fees 4,32,455.00
Office Building Maintenance 44,726.00
Office Garden Maintenance 1,07,550.00
Postage Charges 61,500.00
Professional Fees 1,93,900.00

DIRECT INCOME
NON TAX REVENUE SALE OF PLOTS 6,19,36,656.00
Cost of C.A. Site 2,21,96,375.00
Cost of Corner Plot 3,66,01,190.00
Cost of Plot 23,61,246.00
Final Deed (Fine) 3,96,845.00
U G D/W C (Sattur & Tadasinakoppa) 3,81,000.00

OTHER INCOME 4,66,02,641.54
Bank Interest Received 4,18,05,189.20
EPF Recovery 43,249.00
Interest on Delayed Payment of Plot 9,34,686.00
Misc. Income 19,39,906.34
Property Tax 15,08,861.00
Registration Charges 1,73,400.00
ADM Charges 82,711.00
Comm. Validty Recovery of- Smt. A. N. Kulkarni 11,048.00
Garbage Disposal Tax 13,440.00
Penalty 27,310.00
Prorate Charges- Bhaindevarakoppa 2,660.00
Prorate Charges- Tadasinakoppa 21,835.00
Tender Form Fees 38,346.00

STAFF PAYMENTS & BENEFITS 1,94,53,871.00
Pension 58,46,638.00
Chairman Honorarium 96,000.00
EPF Contribute Employers 37,294.00
Leave Salary 7,36,806.00
Medical Reimbursement 1,23,311.00
NPS Employer Share 4,31,054.00

SALARY 1,13,11,905.00
Salary Arrears 7,92,623.00
Travelling Allowance 78,240.00
TAX REVENUE CHARGES 2,95,79,765.00

Rent 19,05,294.00
Betterment Levy 41,53,882.00
Building Permission Fee 41,53,882.00
Supervision Charges 2,34,45,953.00
Water Charges 3,846.00
PROFIT & LOSS A/C 3,09,37,848.54

Sd/-
Audit Officer

Hubballi-Dharwad Urban
Development Authority
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Sd/-
Secretary

Hubballi-Dharwad Urban Development Authority
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